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Kaukaz bez potoczenia 
ze Zwiqzkiem Sowietów.

Odwrót anrif saM dą) w Mmsśmft&ifstgs*,
Armja sowiecka straciła przedostatnie „okno na świat'*

(ig>) Kraków, 31 lipca. Jak podaje ostał- 
N niemiecki komunikat wojenny, przerwa. 
Jo ostatnią ifnję kolejową, łączącą Rosją 
*®Wiecką z Kaukazem. Znaczenia tego faktu 
M  można pominąć milczeniem. Analizu- 

to wydarzenie wojenne trudno poprostu 
pyć  jakichkolwiek porównań. Wszelkie 
"W iem  porównania musiałyby zawieść 
to<»bec jedynego w swoim rodzaju znacze
nia Kaukazu dla reszty Związku S owiec- 

10.
W ciągu całej zimy a wioisiny bieżącego 

*oku północne odcinki frontu sowieckie
go oitrizymywialy transporty benzyny z po
łudnia. Zagłębię Donieckie dostarczało je
szcze znacznych ilości węgla do fabryk w 
PóŁnjoćnyeh prowincjach, a cały szereg” za
kładów przemysłowych, wzni ê ionyclh. po 
obu isitronach gór Kaukazikich, iwracował,
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^i&pka sytuacyjna południowego odcbika frontu.

znacznem oiddaleniu od linji bojowej, 
■piewielkia zapewne ilość materiału wo- 
‘Jeriuego. jaką Amerykanie mogli doislar- 
^yc drojgą dookoła Przylądka Dobrej Na- 
P^ea d wyładować w porcie zatoki Per-

; I
nowić swą czynność w chwili, gdy wojska 
niemieckie podeszły pod Rostów.

W  dniu 23 lipca spotkał bolszewików 
decydujący cios w formie przecięcia 
drugiej trasy, rozpoczynającej się 
nad. morzem Czarnem w  Noworosyj- 
sku, przebiegającej przez Krasnodar, 
stacje węzłowe Tichoreck i Selsk 
i wiodącej dalej ai do Stalingradu 

I prowlncyj nadwołżańsklch.
Przecięcie tej linji nastaoiło wskutek zdo
bycia szturmem miast Proletarskaja, sta
nowiącego jedną ze stacyj tej drugiej i o- 
statniej linji, położonej nad rzeką Menycz, 
a stanowiącej ostatnią arterjo dowozu pro
duktów kaukaskich do Związku Sowietów. 
Wojska niemieckie przebyły tern samem 
150 km od Rostowa w kierunku południowo  ̂
wschodnim, posuwają się więc naprzód w 
błyskawicznem tempie.

Pozostały jeszcze bolszewikom połącze
nia szosowe, ale jedyne dwie drogi, jakie 
łączą Stalingrad z południem, biegną przez 
słabo zaludnione stepowe okolice, pozba
wione wszelkich większych ośrodków miej
skich na przestrzeni 450 km. Szosy te nie 
rsą więc•'w~stkhie żWtąpió utrńęo^p^łi4l| 
kolejowych.

Jeszcze w ciągu zimy i wiosennej ofen-s 
sywy Tymoszenki bolszewicy dysponowali

szeregiem linij kolejowych, biegnących 
równolegle do wschodniego frontu. Teraz 
jednak słusznie podnosi się zdanie, że

względy strategiczne wykluczają 
kontrofensywę sowiecką.

Rozmiesaatzenie bowiem większych oddzia
łów n&praecdw&o pozycyj niemieckich na 
Ipołn)dmi.vwyim froncie (napotyka na niepoko
nane trudności. Znajdujemy się w obecnej 
chwili w okresie fotmuowania kaukaskiego 
frontu, ale biorąc pod uwagę, że kraj ten 
nie jest samowywtaTCzaliny pod. względom 
zbrojeniowym, należy stwierdzić, że cofa
jące się dywizje sowieckie nie mogą spro
stać naporowi zaopatrywanych stale atnhij 
niemi eckich.

W  wielkim luku Donu odwrót armj! 
czerwone] postępuje wciąż ku wschodo
wi w kierunku Stalingradu, położonego 

nad Wołgą.

Należy przy tern wziąć pod uwagę, że woj
ska niemieckie sito ją jesizeze tylko w odle
głości 70 km od tego wielkiego, półmiljo- 
inpwegio miasta i portu nadwołżańskiego. 
Tenmłpeęa też wielka arterja ko-munikacyj- 
i£a Wótgi jest poważnie zagrożona, a lot
nictwo niemi edkie już dzisiaj paraliżuje 
na niej przewóta transportów wojen nycl.

Celnicy amerykańscy nie wpuścili
wojsk kanadyjskich.

Interesujący Incydent na pograniczu pomiędzy Kanadą 7 Alaską.

łj, Basra, dotarła na właściwe miejsce 
^lełeauacaema po dałszej podryży koleją 
^nsirańską i transkaukazką.

2. S. R. R. miał w  czasie pokoju cztery 
okna na świat,

anacizy mógł eksportować i importować 
towary przez, porty bałtyckie, głównie 

*eniaigrad. porty oceanu Lodowatego — 
^^hajngMsk i Murmań, oceanu Spokoj- 

tj. Władywoistok i mora a Czarnego, 
^•ano-wiede Odesisę, Rostów i Batum. Już 
* chwilą rozpoczęcia kroków wojennych, 
^bdenięty został ruch handlowy na morzu 
r^łiyckiem i Czarnem. a bardzo aiezmacz- 
ią rekompeaisatą było opanowanie Iranu, 
dzięki czemu bolszewicy osiągnęli dostęp 
0,0 brzegów oceanu Indyjskiego.
y, Wkroczeniie Japouji na arenę walki wye- 
r®lipowalo W ła dywosiok, obecnie zaś zam- 

się już definitywnie przedostatnie 
^kno na świat11, a to dzięki zajęciu przez 
JJiaka niemieckie stacji Proletarskaja 

Kaukazie. Cały obszar pomiędzy mo 
Omamem i Kaspijakiem pozbawień’ 

?Qstał od dnia 29 lipca wszelkiej wygodne 
Jadowej łączności ze Slalimgradem i pó1 

prowincjami. Ani samolot” 
anj flotylla sta/tków kuir 

^jących po morzii Kaspijski om m jędz a 
^ tuui i Astrachanem nie są w stanie za- 
5“̂ pić nawet w drobnej części głównych 

,*®ików kolejowych i utraconych ropocią- 
«ow.

Wprawdzie w północno-zachodnich okoji- 
Kaukazu zbudowano kilka krzyżują- 
się linij kolejowych, to-jednak z re>- 

ptą.Związku Sowietów kraj ten łączyły tyl- 
yv°  dwie głównie trasy. Jeóna biegła przez 
i*°stów wnrost na północ do Moskwy, te- 
i?2.. jednak ponad 500 km odcinek tej 
fcj1’1- od miasta Bataislia aż do Woroneża 
w id u je  się w rękach armj i niemieckiej. 
•Owoiea i g łów ni ropociąg musiał zasta^ 1

Sztokholm, 31 lipca. „New York Times” 
opisuje charakterystyczny incydent na 
granicy pomiędzy Kanadą i Alejką. Kle? 
dy bowiem Japończycy wylądowali na 
Aleutach 1 bombardowali Harbour, woj? 
ska kanadyjskie — jak to zgóry umówiono 
w sztabach peireralnych — jak najszybciej 
chciały maszerować na Alaskę, by przyjść 
z pomocą sprzymierzeńcom amerykańskim. 
Na grankry jednakowoż urzędnicy celni 
Stanów Zjednoczonych nie chcieli Ich 
przepuścić, powołując się na odpowiedni 
paragraf ustawy.

Władze wojskowe Stanów Zjednoczonych 
z przerażeniem musiały stwierdzić — jak 
pisze „Times“ —  iż uraędnlcy celni mieli 
w zupełności słuszność. Władze celne oid- 
powiednio pninfomowa ły natychmiast mi
nisterstwo spraw zagranicznych. Sprawa 
doszła wresBcie do samegô  ministra spraw 
zagranicznych Hulla, który natychmiast 
podyktował na dwie stronice długi list do 
amerykańskich władiz celnych na Alasce. 
W piśmie tern oświadczył Hull, iż tacy 
goście, jak wojska kanadyjskie, zwolnieni 
są od cła. Zwróci! on równocześnie uwagę

„Times" o zagadnienia 
drugiego frontu.'

Sztokholm, 31 lipca. „Times11 w  numerze 
środowym przypomina rządowi w  ostrych 
słowach — Jak donosi londyński korespon
dent dziennika „Nya Dagligt Allehanda" — 
nil trwałość jego przyrzeczeń i podkreśla 
powszechne pragnienie powstania drugiego 
frontu.

,W obliczu krytycznej sytuacji narodów 
aljanckicih bitwa nad Donem posiada dla 
tych wszystkich narodów podebnie wielką 
wagę, jak dla samego Związku Sowietów. 
Późne rozpoczęcie ofensywy niemieckiej 
bynajmniej nie zmniejszyło jej siły przebo
jowej. Skoncentrowania ofensywy na jed
nym odcinku frontowym ule można uważać 
jako dowód osłabienia siły uderzenia nie- 
mieckiegoi, matomiLast iwpioost prztecawnie, 
stanowi ono argument przemawiający za 
lepszą organizacją systemu transpo-rtowego 
i  lepszego planowania. Siła ofensywna 
boils«zewików i zdolność związania przez 
nich > większej części potężnych sił armji 
niemieckiej stracą wszelką wartość dla 
narodów aJj-anckich, o ile Niemcom udało
by s-ię kontynuować dalej swój pochód na* 
przód.

Nie należy również nie doceniać psycho
logicznych następstw faktu, że armja  ̂so
wiecka w dalsizym ciągu stoi osamotniona 
w walce z Niemcami.

„Wynik rozmów Mołotowa w Londynie 1 
Waszyngtonie — pisze w dialsizym ciągu 
„Times" — nie napełniał Moskwy pnzeko- 
(E aniem. iż planowana j-est akcja wojskowa 
Aingiljii i Ameryki jeszcze przed końcem 
roku. Nie ulega wątpliwości, że naród gło
śno domaga się utworzenia drugiego fron
tu. Prawdą jest także, że posunięć* strate
gicznych nie dokonuje się przy pomocy 
masowych wieców i że powszechna dysku
sja nie da się pogodzić z opracowań iem 
jakiegoś rozsądnego planu kampanji wo
jennej. Niestety jednak odpu wied îaluuść 
za ważne decyzjo e naszej strony spoczy
wa w rękach tych samych ludzi, którzy ̂ od- 
powdedzialni są także zia całość pociąg
nięć wojennych w ciągu ostatnich dwóch 
lat.

Urzeczywistnienie _ lub też miedopr o wa
dzenie do urzeczywistnienia pomocy dla 
Związku Sowietów, należmej mu w obec
nym ciężkim i niebezpiecznym momencie, 
stanowi prawdziwy kamień probierczy 
zręczności i  zdolności przewidywaniia, s‘ta- 
nowiących _ ndeeibędny warunek należytego 
opracowania i rozwinięcia działań wojen
nych".

na to, iż również wojska amerykańskie, 
które w Kanadzie budiują̂  drogę do Alaski, 
zwolnione są od podatków kanadyjskich. 
Wobec tej interwencji wreszcie zeuwolonc 
wojskom kanadyjskim  ̂ na _ przekroczenie 
granicy. Oczywiście zjawemie się ich nie 
mogło już zmienić biegu wypadków.

Depesza Mussollniego do Fiihrera,
Berlin, 31 lipca. Mussolinl w odpowiedzi na 

gratulacje urodzinowe, wystosował do Fiihrera 
następującą depeszę:

„Tysiąckrotne dzięki Fiihrerze za pańską depe
szę z okazji moich urodzin. Pragnę równocześnie 
odpowiedzieć najbardziej przyjacielskiemi uczu
ciami za życzenia, jakie zechciał Pan wyrazić pod 
moim adresem. Będziemy postępowali dalej ra
mię przy ramieniu, walcząc wspólnie jak wierni 
i szczerzy koledzy. —  Mussolini” .

Wielkie sprzeniewierzenia w Ameryce
Sztokholm, 31 lipca. Komisja śledcza Izby de

putowanych w Waszyngtonie wykryła olbrzymie 
sprzeniewierzenie czterech wielkich firm żydow
skich, które z polecenia Rnnner Reserve Gompag- 
ny skupywały w całym kraju starą gumę.

Firmy te nazywają się: Lewenstajn, Szmul,
Bergel i Miiilstajn. Firmom tym, pracującym z po
lecenia rządu, zarzuca się, iż iiuały niesłychane 
dochody. Przemyciły one nawet własnych pra
cowników na wpływowe stanowiska w urzędzie 
produkcji wojennej, skąd bardzo łatwo kontro
lować mogli akcję mającą na celu zbiórkę starej 
gumy.

Niemieckie kolumny posiłków dla frontu wscbó dnłegô  są ętałe w drodze. Na naszem zdjęciu wi
dzimy zmotoryzowane jednostki na połudiiin frontu wschodniego, posuwające się przez pagór

kowaty teren.
„i i I

Japońskie ataki bombowe 
na letnisko Kweilin.

Kanton, 31 lipca. Z doniesień nadeszłyeh % 
Czungkingu wynika, iż silna eskadra samolotów 
japońskich dokonała we środę rano dwóch gwał
townych atakóu bombowych na bazę powietrzną 
KweiiŁn w prowincji Kwangsi.

Samoloty japońskie skon< entrowały — jak do
nosi agencia Domei —  swoje ataki na lotniska 
j uttme objekty położone w okolicy miasta.
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Walki w Egipcie.
Ankara, 31 lipca,. Ostatni komunikat Reu

tera a 29 lipca stwierdza, Źe brytyjskie siły 
zbrojna na pflhsoonyHi odcirtwu frontu 
wschodniego wycofały ale na swoje pozycje 
z ostatniej trogy,

W kolach tureckich, gpdzie z© szczególną 
urw-tug-ą obserwowwno riówe wypady podjęte 
prze# generała Auehimledka przeciwko 
północnej flance pozycyj nieinieckicji ńu 
odcinka El Alamein, partuje obecnie prze- 
konadie, źe pomiino isucenia potrażnych sil 
śnie udało sie Angiikoan odrzucie osi. Po
twierdzeniem ze strony niemieckiej byłoby 
w tym wzglądzie sformułowanie ostatniego 
komunikatu wojennego, według którego 
Anarhcy nie powtórzyli w Egipcie swoich 
ataków.

Dzien aiki tureckie liczą «Ufc z Wojna pozy
cyjną aż do naistaniie korzystniejszych. wa
runków atmoF&£ycffltfyeih. Wszystkie ko
mentarze podkreślają, że sytuacja stała trftj 
•dla Wiielkiej Bryt&nji wybitnie krytyfczniej- 
eza, a to w związku z ostatnim nieiidałym 
kontratakiem wpjsk anielskich. Pezątem 
niemiecki korpus afrykański miał otrżyiuać 
świeże posiłki, wak atek <wjro delta Nilu już 
W ciągu najbliższych tygodni może nią zna 
leźć znowu w zaesięgu bezpośredniego nie
bezpieczeństwa.

Dzienniki tureckie przedrukowują obszer
nie wyjątki z kou uentaiTa czasopisma pół
nocnoamerykańskiego „Life'*, który n»^tą- 
pująco roabuiouje sytuacją: „Ilekroć Rom- 
ihel nderzaj—(czyni to wszystkiemi rG2pq- 
iządzalnemi siłami. Każdorazowo też mo
żna -sią liczyć z tern, że uderzenie jego jest 
skuteczne**.

Główna ulica w Rostowie 
wielką ruiną.

Mediolan, 31 lipca. Wychodząca w Turynie 
kGuetta del Popolo*4 ugłasza w sensacyjnej foc
knie obszerna interesnjącę sprawozdanie Swego 
korespondenta frontowego o wrażeniach pray 
zwiedzaniu Aostowa.

Rostów przedstawia przerażający obraz, po
nieważ na rozkaz dowództwa bolszewickiego na 
ulicach togo miasta wyrządzono olbrzymie znisz
czenia. Główna ulica Sandowaja przedstawię, się 
jako wielka ruina, jako jeden spiętrzony sta-s za
walonych domów. Dzielnica plrtowa priywodzi 
na pamięć Dunkierkę. Na wśżyślkićh pUUKfiaCh, 
gdzie bolszewicy usiidw&M przeprawić się grzez 
Don, niemieckie Samoloty nurkowe zniszczyły 
olbrzymie ilości dział, samochodów ciężarowych 
i innych materjałów wojennycn.

Besarabja wolna od żydów.
* :v ,4 .

Bukareszt. 31 lipca. lak  pOtfajfe ukazujący się 
w Kłszynlewte, dziennik „Besarabja44. obszar 
Besarabjl wolny J«-»t od żydów, Fakt ten — jak 
pisze gazeta zasługuje na tem większe podkre
ślenie, l i  przed niespełna 10 laty życie gospodar
cze w Besarabjl przedstawiało się następująco: 

W  przemyśle włókienniczym w Bes orabji czyn
nych byfo 4 razy więcej żydów, aniżeli Rumu
nów, bo około 28.000 żydów, wobec 7000 Rumu
nów. Dziewięciokrotaie przewyższali żydzi Ru
munów, jeżeli Chodzi o dziedzinę handlową; sto
sunek tg, wynosił 77,000 żydóv na za ledwie 8.500 
Rumunów. Również banki w  3/4 podlegają 
Wpływom żydowskim. Z pośród 7.084 pracow
ników umysłowych, 5.221 < osób było żydami. 
W  handlu środkami żywno’lciowemi Czynnych 
było l i . 739 żydów, wobec 5.149 Rumunów.

ZMtwcie sziuimem miasta ProleMa.
Pospieszna dywizja niemiecka zniszczyła 68 czołgów sowieckich. 
Wojskom bolszewickim w Wfeflfcfm łuku Donu odcięto odwrót. -

Ponowny atak na Birmingham.
Z głównej kwatery Ftthrera, 31 lipca. Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje w dniu 30 lipca:

Na południe od Rostowa formacje arm/l 
lądowej I oddziałów zbrojnych H  ścigały 
w niejednokrotnie zaciętych walkach z tyl
ne mi strażami bolszewickiemi cofające się 
wojska sowieckie. Napolndrne Pd rzeki 
Sal formacje pospieszne zdobyły szturmem 
miasto Proletarskaja i przerwały w kilku 
miejscach ostatnie wielkie połączenie kole-

Jowe pomiędzy obszarem Kaukazu a resztą 
Swtązku Sowietów. Wyróżniła się przytem 
szczególnie pewna brandenburską dywizja 

pancerna. W  Czasie odpierania bolszewic
kich ataków odciążających, pospieszna dy
wizja wirtembersko-badeńska zniszczyła w 
dniu wczorajszym W zażartej walce 68 czół- 
gów, w większej części ciężkiego typu.Sil- 
ńe zespoły samolotów bojowych, po prze
prowadzonych Z pomyślnym rezultatem 
wywiadach powietrznych, wspomagały ata
ki armjl lądowej. W  wielkim łuku Donu 
odcięto siłom bolszewickim odwrót ku 
wschodowi.

W  rejonie przed Woroneżem bolszewicy 
Sft&cili znowu 18 czołgów.

Na Środkowym odcinku frontu I na po
łudnie od jeziora łlmeń toczą się w ciężkim 
terenie zwycięskie lokalne Walki.

Na dalekiej północy W toku ataków po
wietrznych ciężko uszkodzono zakłady za
opatrzeniowe 1 objekty dokowe koło Mur

mańska, oraz wielki obóz wojskowy na za
chód od zatoki Koia.

Ataki nękające pojedynczych bombow
ców brytyjskich dokonane w porze dzien
nej pod ochroną silnego zachmurzenia nu 
miasta Nądrcnji miały bardzo niewielką 
skuteczność. Ubiegłej nocy zespół bombow
ców brytyjskich zaatakował kijka miejsco
wości Palatynafu nad Saarą, głównie dziel
nicę mieszkaniową miasta Saarbrucken, 
przyczem m. in. zupełnemu zniszczeniu uległ 
tCati prowincji. Ludność cywEina poniosła 
straty. Zestrzelono siedem z pośród ątdku- 
jątych samolotów, dwa dalsze strąciły jed
nostki niemieckiej marynarki Wojennej 
nad zatoką' Niemiecką.

Na Wschodniem wybrzeżu Angiji jeden 
samolot bojowy obrzucił w porfe dziennej 
celnemf bombami halo warsztatowe pewnej 
fabryki przemysłu zbrajófttówego. Znacz
niejsze siły lotnictwa nlethlemiego zaata
kowały w nocy na 30 lipca ponownie Bir
mingham. Za pośrednictwem samolotów 
wywiadowczych stwierdzono dzisiaj w go
dzinach porannych liczne pożary wielkich 
rozmiarów, ogarniające znaczne przestrze
nie*

Koło wybrzeża holenderskiego niemiec
kie statki patrolowe zatopiły cztery z po
śród dziesięciu atakujących brytyjskich ści- 
gaczy-kanonleręk, na dalszym zaś wznieci
ły pociskami pożar. Anglicy przerwali 
bitwę.

Współpraca Japonii z Mongolią.

Śmierć dzielnego lotnika.
Beri lin, 31 lipca. Dnia 22 lipca zi aiiazł ka

pitan Hermann Kuh.1, dowódcą gm p^ lotni
czej i kawaler żelaznego Krzyża, śmierć w 
Walce jpowictrznej na francie wfcchodiditt. .
. Kapitan K IM  należał do najcennieiszyclh 
i  najodważniejszych lotników niemieckich.

Szanghaj, 31 lipca. Jednostki ar.njf ja 
pońskiej zniszczyły w czade ofenzywy, 
ttekoranej w  godzir.ch rannych dnia 24 
lipca, 1.50Ó chińskich żołnierzy komuni
stycznych na pótnoc ny-wschód ud K a ła 
mi w Mongól}i wewnętrznej.

Kiedy ostatnia generał Hata powrócił 
z podróży inspekcyjnej po Mongoł]i we
wnętrznej, oświadczył oh, IŻ Mongoł ja  
w Znacznej mierze przyczynia się do zrea
lizowania nowego porządki., oraz że na
ród mongolski chętnie współpracuje z wła
dzami japońsikicmi.

Jakość i dyscyplina żołnierza Mo*ngo(L j i 
wewnętiETie  ̂ c aitatiiio zmńćamde się popra
wiła. Chociaż na obsżiarze we-
wnęimwj anajdiije słę mała ilość wojsk 
jaipońskiwh, są om© bardzo zadOWolopó i 
w az z Mongołami pracują nad utrwale
niem pokoju i poirządlku.

Prasa scaamghaj sjka rozwc ds i się saerofco 
nąd przemów ieaiiem. prezydenta 
„Siu Shun Pao“ w przemówieniu tem do
patruje się pięciu głównych punktów: 
1) zidecydowainie Japonji diô  roabiiehl re- 
Mmu ozumgikiDSłkiego i wspierania rządu 
manlkińsfkiego; 2) przegląd wysiłków,
w wynilku których wyelifijmowano wpływy 
angielskie i amerykańskie, jak również pa- 
ajfywne zamderzenjia w sprawie utwiear- 
dźeula nowego porządku w Azji wschod
niej ; 3) ostrzeżenie po adresem odlpowte- 
dizialnych czynników w Auistralji; 4) ra
dość z powodu ścisłej .współpracy jpoinię- 
dzy Japoońją, Niemcairw i Włochami i wy- 
oJkłyCh stąd najnowszych s-ukcessów; 
5) padkreślenie zn njz&nia ważności wpro- 
Wadz^nia w życie fundamentalnycli zasad 
Japonji.

_ „Taiiruku Shimpo** oświadcza, iż naród 
japoński jest bardzio zadowolony z powodu 
tego, że głowa rządu japońskege jeszcze 
raa wyrażała swoje wielkie zaufanie 
w uirzeczywistomeniu planów wojskowych i 
kio nisifcruktywnycU, podkreślając zdecydo
wanie Japonji dio wyelidnlncwaniia Angiji 
i Ameryki z Indyj i Au&tfralji. Gazeta 
stwierdza, iż wojna objęła już Obecnie ca
ły Świat. Mocarstwa osi zapewniły sohie 
jnż olbrzymią poraewagę, gwarantującą im. 
odniesienie ostatecznego zwycięstwa.

Katastrofałna powódź zagraża 
hinduskiemu miastu Szikarpur.
Berno, 3t liipoa. Wielka katastrofa powodzi za

graża hinduskiemu miastu Szikarpur, położone
mu w okręgu Bombaj,

Polecono 80.000 mieszkańcom tego miasta jak 
ńaj&pirszjniej opuścić mieszkam! 1 miasto. Po
wódź jest bezpośrednim skutkiem niezwykle wy
sokiego stamu rzeki Indusu. Skutkiem przerwania 
grojMi niebezpieczeństwo stało się jeszcze więk
sze. Około 50.000 mieszkańców Z zalanego obsza
ru znajduje się w ucieczce przed masami wód.

Wypadek na szwedzkim placu
ćwiczeń.

Sztokholm, Ja lipca. Na ’ i ćwicaeń W 
Pampas pod Carlia-berg, wy darz^ się osta
tnio oodczas manewrów jednostek pancer
nych -atmji szwedzkiej wypadek, któremu 
uległo 5 kadetów.

Długi USA coraz większe.
Gfcftewa, 31 lipca. Coraz to większe za~£łu< 

żeMe Stanów ZJedn uczonych pewosSowad* 
oljOofią wojną, a odbijające ślę dotkliwie ni 
płatnikach dodatkrwych, stanowi temat 
rozważań amerykańskiego pisma „Time**.

„W końcu wojny światowej 1914—1918 — 
piśze ..Tin/e** — długi Stanów Zjednoczo
nych wynosiły 26 miliardów dolarów. Z P®* 
czątkiem Ifpca, czyli 7 miesięcy p  Pean 
Harbour wynoszą długi już 7£ -^ilrdóW* 
W miarę jak wojna trwa dalej astronomi
czne te cyfry będą się ciągle powiększały* 
Jed^nr łe w mlesiąsu czerwcu wydało pań
stwo amerykańskie 4,5 ntSIj. dolarów.

Zagadnienie chininy
sprawia Anglosasom kłopoty.
Berlin, 31 l :ipca. W o b s c  s t ra ty  Irwdyi Hp-* 

lenderskich popadły państwa al Ja nok *3 
WlolK^f trudności przy dostarczaniu r a r ’H 
wojskom w Azji odpowiedniej ilości chi-

Wiadomo, że w wielu tropikalny oh okoli- 
licach Azji 'Wschodniej nie może Europej
czyk żyć bez chininy, to też obecnie ydy 
wyspa Jąwa, produkująca w czasie wojiY 
90 procent tego cennego lekarstwa, znala
zła się W  rękach japońskich, wystała An- 
glja rzeczoznawców na wvepę Cejlon — jak 
o tem pisze londyński „Dail^ Mail**, aby 
tam zbadać możliwości produkcji chininy' 
Już 8 miesięcy temu rozpomHi rzeczozoa 
wcy odnośne badania, ale pozostały dup do
tychczas bez rezultatu. Ludność Cejlonu 
zażywa tocznie 210.000 lon chininy a wobee 
jago, żw da wyspie przebywa obecnie duża 
ilość wojska, trzeba było zużycie jej grubo 
ograniczyć. Zachodzi niebezpieczeństwo. ŻO 
zapasy chininy wyczerpią się i nie będzie 
można Ich zastąpić nową produkcją.

W kilku wierszach*
E.id ■w HuiU w JCaiuadile skakał Scamad-yjsikit-gA tn>- 

(ttjbtra Wvjay H>C we z ftwwcóu maOTUŁzea]'a ^
0 ZawiemuuŁeilltl tla grzywny "w wysokości 10 dolarów*

sfJ
Oclom wyszkolenia luL [przesdkoLemia robotników 

F fanoja utworzyła 55 azikól faehoiwyoh dla w-««yst^ 
tniCU gałęzi podmyciu. Dla SkamcLydatek na pracówmij 
oe i’ tworŁon. 3  kcdizde w  najlMiósaym ©zaoie w  Paw?-11 
pań£ftrwowa eakotła zawodowa otenotypastek.

Według doniesień z Lonćyiau, oczekują tani, ź9 
Ohureh.idJ prżod rozed^ei?m tsiie Iziby Ganiń na d'. 
letnie Złoży jeszcze raz sprawozdanie na tema1, c-ju - 
acji w-ojennej.

Nwtfre n^jłOrzadZenń â ządoi poiKagaLsikiego ma 
lió  zatsady (kontroli oenzuiry aairówno £&& pras?1 j;1'!
1 nadjem. Kontrola ta ma odnosić sią 1ć.< n&czeisó' 
śei do komentarzy co do wypadków 'rfGjenych.

❖
Jak iiodaje londy ńsdra służba urfon maoyina. z-wró- 

e£l odę Stalin do armji soiwiecbdej z apelem walfltł" 
mania natychmiasit datózego odwu-of u

Jak donCszą z Teheranu, irański miniisifcer epiaw.fl* 
dllwOśui ustąpił.

*
Brezydent OhiUe ogłosai u®tawe w  sprawie specjał' 

nych pełnomocnictw dla rządu w  zaflereste gospoda^’' 
czym i  finansowym. Ważność tej ustawy obejm bj9 
oikres 6 miesięcy.

Tysiące ochoimilków hiszpańskich odjechało z Sc® 
Sebastian do Inunu, skąd ipa-zewiezieni zostaną do 
Błękitnej D yw iz ji na wschodnim froncie.

*
Freon jer poontrugaŁsiki SaLazanr został przyjęty a* 

audjencii przez prezydenta państwa Carmone* 
*

Bułgairslka tra>Ła min-istrów wydala dwa rozporza' 
drenia W sprawie żydowsikiej. Pierwsze Z nich zak®' 
zu^e po9iaddfOLi& przeż żydowiskde gmir y wyznaniow® 
i  szkotne Ł.ieimchęiŁośoi dla celów zarobkowych, dru
gie zas zrt strza ikairy za fallszywe zecanJnia w spra
wie poda'riku poglowncgo od żydów.

I*Ofedj»Vo* puma.
W  Salonach hrdbiiostwa de Plerrefen odbywał 

się bal. Dystyngowani wyfranzeri panowie^ wy
tworne ósńUfe w lśniące łamy panie, kwetnę 
smu^i woniejących wykwintnych perfum —  w  
kryształowych krttżach perlący się szampan. Lu- 
sirzane tatle śdian, ntyszcżące bryliantowefnd i- 
akrami —  fiołkowy półmrok przyćmionych lamp, 
barwiący zwierciadlane posadzki.

Wycyzelowane, giętkie ukłony, melodyjny pół
głos rozmów, pachnące feerje kolorowych bla
sków.

Przechodziłem właśnie t  gospodarzem duma 
przez Salę balową do gabinetu ną papierosa, gdy 
uwagę moją zwrócił, siedzący w kącie w fotelu — 
samotny mężczyzna. Wodził zamfelonerui oczyma 
po. sali, wygięty w  wdzięcznej pozrie światowe*. 
Twa^z jego nie była nawet piękną: głębokie u- 
duebowienie i nerwowa uczuciowość czaiła Się w 
jego rysach.

W  nienagannie skrojonym fraku. —• smukły 
choć nieco zgarbiony, robił wrażenie niesłycha
nie dodatnie, jedynie przylepiony do warg wie- 
czuie drwiący grymas —  nadawał charakterysty- 
czuej oryginalności całej sylwetce.

Co raz, co chwilę podchodziła doń któraś % 
dam, przyczem zauważyłem w ich oczach jakiś 
dziwny niepokój, gdy wszczynały z n;m rozmo
wę. Wszystkie żaś starały się w jakiś sposób mu 
przypodobać, kokietując zawzięcie każdym ru
chem, każdem zgięctein oLaia. On jednak był cUi- 
wnie sinutny. Phtrzał aa nie t  nieukrywaną i- 
ronją, traktował jakoś zgóry, z dziwną dystyh- 
guWuuą nonsza lanc ją.

Kiedy zagłębiliśmy się już w miękkich fote
lach, paląc aromatyczne papierosy, a wonne błę
kitnawe wstęgi dymu zaczęły umiłować w prze- 
s&BEPii zawałę arabeski, nastrajając do poufnej 
rozmowy, po chwili mdlczema zagadnąłem pana 
domu;

— Fanie hrabio, czy raczyłby mi pan objaśnić, 
kt>i to jest ten interesując}-, oblężony przez nasze 
panie gentleman?

Hrabia d'Pienrefen uśmiechnął się blado.
—  Powiem panu tylko, źe należy on dc naj

nieszczęśliwszych ludzi pod słońcem!
W  tym momencie drzwi gabinetu rozwarły się 

bezszelestnie i dc pokoju wszedł ów dystyngowa
ny pan.

—  Pozwolisz mi wypalić t  pańaińi papierosa! —  
Zaczął —* podając mi swą rasową wypielęgnowaną 
rękę.

—  Du Val —  przedstawił się. Przesunąłem ma- 
mowoli wzrokiem po jegó ciekawej twarzy. 
Usiadł w fotelu i zagłębił się w  jakiejś melan
cholijnej zadOmiie. W  p,orę minut potem hrabia 
1’Jerrefen został odwołany.

Siedzieliśmy jakiś czas w milczeniu, aż nagle 
baron du Vał podnióśł ua mnie zmęczone oczy 
i miękkim, o głębokiem brzmieniu barytonom - 
odezwał się:

—  W ie pan! Zastanawiania się częsta, czem w 
zasadzie jest kobieta —  aniołem, podnietą, pło- 
iriieniem, ozy zgnhą?

—  Jest d3a nas taką, jaką pragniemy ją wi- 
dadeć! — odparfeml.

— - Tek! Względnie jak ją cmdelibyśmy ukształ
tować — wtrącił —  wypuszczając pod sufit wąską 
taśmę dymu.

—  Formować jej psyche, tu nieco trudno —  
odrzekłam —  wiiadomo bowiem, że lo istota Fie- 
slychante skomplikowana.

P-0 jego zmysłowych, czarujących ustach prze
winął się ledwo dostrzegalny dm5 uśmiechu.

-r- ttooZej p-j wiedzialCbytn pustą —  mruknął, a 
W oczach jego zapalały się sarkastyczne ogniki.

—  NO, jeśli będzie paU t  tegó pUnktu podcho
dził do tej kweslji, nigdy nie znajdzie pan duszy.

—  Duszy? Pan może mówić o duszy kobie
ty? —  zaprawdę zazdroszczę panu — widzę, że 
ma pan jeszcze złudzenia.

Bostrcegi® oJbi^ymł pesymizm v  odniesie.

niU się pana do tej Siprawy mówiłem—  wbi 
jając weń przenikliwe spojrzenie.

—  Wie pan, taki Istotnie! Jestem btanaidej- 
na« pogrążany w falach pesjrnuzmu. Wszystkie 
kobiety bowiem wydają mi się jednakowe, pozba
wione wszelkiej indywidualnośoi, wręcz niocie 
kawe. A nie ma pan wyobrażenia, j&k  ̂bardzo 
pragnę prawdziwego uczucia —  lecz Cóż, wszę
dzie znajduję tylko nicość.

—  Może pan, panie baronie, źle szuka?
—  Gdzietam) —  uczynił bezwładny ruch ręką.
—  Pań du VaJ proszony jest do telefonu! —  

przerwał dyskusję lokaj. Przed nim w drzwiach 
UKAża! sic hrabia d‘Esite.

— interesująca in<tywiditalrość —  rżekłem, 
nawiązując do pfzferWa?iej niedawno rozmowy.

—* Nawet nie ma pan wyobraźeMu dó jaklegó 
Stopnia*

Wstał i Ućhylił drzwi na balową salę.
W  tyttnie pos-uwiistego tanga płynął cudownie 

harinonijnemi ruchami baron du V41.
—  Proszę bacznie obserwować zachowanie się 

jego danserkil —  mówił, uśmiechając się taje- 
mnićzo.

Wspairiiiaiyi h posągowych kształtów złotowłosa 
d<ama, otulona w  ametystową lamę. sunęła w 
takt mOlodjii. Baron trzymał ją lekko w ra
mionach, szepcząc jej coś stłumioft} m głosem. 

Oczy kobiety p»ła«y.
Milsi pań wiedzieć, że du Vab to najwięk

szy doi. Juan wszystkich epok. Widocznie na 
tWśtó?zy .topjęj odmalowało się, zdziwienie, gdyż 

pdspieszył ź wyjaśnieniom.
—  Najburdźi^j uwiielbiiany, ubóstydauy przez 

wszystkie kobiety wszelkich ras i narodów, a . za
razem najnfeszćżęśliwszy człowiek na ziemi.

—  N ić  fdżiiiniiein hrabio —  przerwałem, poru
szając się nerwów o w  fotelu.

— Otóż widzi pan, cziow iek ten zupełnie zresz
tą niechcący wywiera jakiiiś niezwykły, suggesly- 
wny wpływ na kobiety. PoprostU za nim szaleją. 
Oh zaś ustawicznie, ciągle, be.7vstanuie szuka i 
dąży do swego ideału. I tylko nie wie o jrdnenł, 

Ae aeroe jęgo pftskutek wiecznych zmian I ntpohl

siągalnych pragnień — ni© j©st zdolne już do 
żadnych porywów. W  Zasadzie jest już przesy
cone, prZepd 1-one.

— Myliisz się mój drogi —  przed nami stał 
baron du Val — ja wiecznie pragnę uczucia, al* 
takiego idealnego, jakiego nie odczuł dotąd ni
gdy nikt, kompletnegu bez reszty —* Zaś wszyst
ko tamto to jedynie pośrednia droga ku temu* 
Jestem bowiem w ustawicznera poszukiwaniu) 
W ciągłej rozterce, a zarazem wokół mnie cza* 
się bezdenna pustka. Szukam, badam, sonduję — 
a Znajduję tylko marne namlitstkiL!

—  Świetnie! —  hrabia Pierręfen ujął go pod 
ramię — ale przecie kochałeś dziesiątki, sptki 
kobiet i jeszcze nie miałeś możności znaleźć?

Z sali balowej dolatywały dźwięki walca. —* 
Zciemmiione blaski świateł skrzyły się w ko- 
ljacb brylantów, intensywne upojne zapachy per
fum tatuowiały powietrze.
A Baron stał zadumany, zaopatrzony w 1-ilj jwą 
mgłę blasków i bezdeń smutku głębiła się w je
go twarzy.

—  Wieczna pustka! Wieczne nienasycenie 
szęplał, spoglądając znękanemi oczyma na n&j' 
piękniejsze kobiety świata.

—  Nie! Nie tu szukać ma serca.
—  Ale przecie szukałeś go Wszędzie —  u mi©” 

szczek, i artystek, i wieśniaczek i wierzysz na' 
prawdę, że ono nie istnieje?

— Kobieta jest tylko splotem nerwów, czuły^ 
na erotyczne podniety —  rzekł —  poczefr w  p*' 
rę minut widzieliśmy go tańczącego ż jakąś rudo
włosą płomienną pięknością.

W kotka tygodni później, jak zwykle rano» 
wziąłem do rąk dziennik .— czarne Baje liter hitf 
W oczy: „Ekstrawagancki czm  sławnego doU 
Juana i miljmera. Jńk nam de nosi nasz kor©®' 
pondent, żnany w najwyższych sfeoracli baro® 
du Val vryjechał de indyj, gdzie wstąpił do bud
dyjskiego klasztoru kontemplacyjnego —  ca^ 
zaś swój majątek zapiseł temń, kto Znajdzie 11 
kobiety dnszę*^
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Czarnoziem kryje w sobie skarby.
Kraków, 31 lipoa. Postępy nlemleokiej 

ofensywy na wschodzie prsyn^asSy oota/tnlo 
cały obszar czamozlemu tj. wielkie równi
ny należące tło gęeto zaludnionych ziem 
ZSRR. a obfitujących w różnego rodzaju 
bogactwa. Obszar ten o powierzchni 268.000 
km kw. zamieszkuje około U  ntllj. ludzi. 
Na i ważni ejszemi miastami są tutaj: Odźo- 
nikidzegradi Lipeck, Woroneż, Kursk, 0- 
rzcł S inne.

Jeśli chodzi o przemysł, to należy tutaj 
wymienić produkcję olej ów roślinnych, mar
garyny, przemysł młynarski oraz cukrowy 
stojący w ogólnej wytwórczości ZSBR na 
drugiem miejscu. Itównież garbarstwo za
sługuje na wzmiankę. Grłównemi ośrodkami 
ciężkiego przemysłu są miasta: Briańsk, 
Orzeł, Woroneż, Tambow, Bendza, Ordżoni- 
kidzew.

Co dc hogiactw ziemnych, to przedewszyśt- 
kiem znajdujemy na, obszetrze czarnoziemu 
margiel, wapnie, różnego rodzaju gliny i 
kredy. Natomiast doliny rzek obfitują w 
kwarcyty, których jakość odpowiada naj
wyższym wymaganiom. Pozatein znajdują 
si-Q tutaj pokłady ż e la z a  z zawartością fo
sforu, a przedewszystkiem jpofclady r udy że
laznej o doniosłem znaczeniu, t. zw. anoma
lia magnetyczne, w Kuraku. Z tych też po
wodów obszar czaraoziemu zasługuje tak 
z punktu widzenia rolniczego jak przemy
słowego na najwyższą uwagę, jest to bo
wiem kraina niezwykle bogata.

KRONIKA
Dziś: Ignacego Loyołi, 
Jutro: Piotra w oków.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.24 do 4JZ

Nowy DziOrnik Rozporządzeń.
Dziennik Rozporządzeń Generalnego Gubernatorstwa 
Nr. 60, wydany w dniu 27 lipca 1924 r., zawiera: 
Rozporządzenie O dopuszczeniu wyjątków od postano
wień prawnych o podatku konsumpcyjnym. Rozpo- 
&rz rjzenie o uregulowaniu obrotu produktami prze
my słowem i i nadzorze nad nim. Trzecie rozporządze
nie o administracji pj a-cy j administracji społecznej 
w Okręgu GaLoja. Rozporządzenie o granicznym th- 
cjiu towarowym pojazdami mechanicztiemi miedzy 
łłzeszą Niemiecką, Generąlnem Gubernatorstwem 
i  Protektoratem Czech i Moraw. Dekret w p-rzedmio 
cie zastępstwa Generalnego Gubernatorstwa. Drugie 
zarządzenie do kolejowego regulaminu przewozu d!Łń 
Gonera luego Gubernatorstwa.

SŁUŻBA TELEGRAFICZNA z UKRAINĄ. Nie- 
tńieóka Poczta Wschodu podaje do wiadomości, że 
publiczna służba telegraficzna pomiędzy Generąlnem 
Gubernatorstwem i obszarem Generalnego Komisa7\ia. 
tn Pocztowego jest podjęta z mocą natychmiastowa 
z okolicami Chcrsonu, Chrystjanówki i  Wosiicsouska.

Szkolenie nowych sił technicznych.
Lwów, 3l lipca. Na terenie Okręgu Galicja 

przystąpiono równiież do organizacji szkolnictwa. 
W  rjuM-ah tych wznowiuuo działalność b. lwow
skiej politechniki, zakładając t. zw. Techniczne 
Kursy Fachowe.

Już z wiosną bieżącego roku uruchomiono po 
kaźną ilość dawnych łałwraiorjów i zakładów 
doświadczalnych. Czynne są tain mianowicie za
kład Stacji mechaniczno-technicznej, zakład ba
dania muterjałów bUdowluuych* 1 uh oratorjmn
drogowe, laboratoi jtim maszyliowó-kaloryme- 
trycziie, cechownlczu pracownia elektrotechnicz
na, laboratorjum tcchnologji ropy naftowej, la- 
boi-atoi jum mikrobiolugjt, lahoratorja chemicz
ne oraz wiele innych pracowni maszynowo-te- 
chnicznych.

Prócz tych prac badawczych kontynuuje się 
prace dawnej politechniki lwowskiej w zakresie 
szkolenia sil technicznych. Zakres nauczania 0- 
bejmuje: szkolenie inżynierów architektów, mier
ników, hiżynieróv dla konstrukcyj lądowych, in

żynierów dla konstrukcyj wodnych i itgulaeyj 
wód, inżynierów mechaników* Inżynierów elek
trotechników i inźytfierów chemików. Gto.no Wy
kładowców składa się z b. profesorów polite
chnika lwowskiej oracz nowozaangażowan^ch sił 
Warunkiem przyjęcia na uczelnię jest świadectwo 
dojrzałości, względnie ukończenie jakiejś śred
niej szkoły zawodowej. Językiem wykładowym 
jest język niemiecki. Nowowstępujący muszą 
przeto miieć go na tyle opanowanym, aby nie 
sprawiało hn to podczas studjow żadnych tru
dności. Studjuiu trv/a 8 półroczy i kończy się 
egzaminem głównym, W  połowie stUdjów obowią
zuje egzamin przejściowy na następne lata.

W  pierwszem półroczu studjowało 550 mło
dzieży obojga płci, narodowości polskiej i u- 
kra i oskiej. W  dniu 31 lipca nastąpiło zakoń
czenie pierwszego etapu pracy kursów, a mia
nowicie skończyło się pierwsze półrocze. Następ
ne rozpocznie się już w dniu 1 września 1942 r. 
Warunki wpisów zostaną podane w prasie Gene
ralnego Gubernatorstwa.

Dobre zbiory w dystrykcie 
Galicji.

Lwów, 3l lipca. Ostatnio przybyli da dystryktu 
Galicji redaktorzy pism niemieckie!* z Rzeszy Celem 
zaznajomienia 6ię z obecnym stanem gospodarki tych 
okolic. W związku z te... odwiedzinami Wygłosił 
kierownik oddziału wyżywienia i rolnictwa dr. GarOis 
ciekawy wykład o śtruktuirc rolnictwa, przedstawia
jąc obecny stan oraz planowane zmiany.

Gospodarka Galicji cierpi u ta przede wszy sokiem. Z po- 
wedu zbytniego rozdrobn lenia iwwadłości i  przelud
nienia o-koilic nia nnych. Doszło do tego, że ua rów
ninach zamieszkiwało 145 ludzi na kwadratowy lićilo- 
ińetr. Pod rządami bolszewiokiemi gospodarka do
d a ła  dalszego pogorszenia, przyozem prawte całe 
bydło oraz inwentarz martwy zostały zniszczone lub 
wywiezione. Własność prywatna do 5 ha wstała 
upaństwowiona, restzitę większych posiadłości przy
dzielono małorolnym. W ielka ilość ludności w iejskiej 
została wywieziona na Syberję lub wschoonią Ukraii.- 
uę, ą cały system nie pozwolił je j pracować spokoj
nie na ziemi, odrywając ją  oo eh Wita od zajęć. Z tyoh 
też powodów wzrosła znacznie ilość nieużytków oraz 
zupełno Zaniedbanie jarzyn okopowych.

Jeśli chodzi o stam obecny, to dr. Garels podkre 
ś]ił, iź główne braki rolnictwa polegają na znikomej 
ilości sprzętu rolnego, przedewszystkiem młocarek, 
traktorów itd. Mimo to jednak stan Zasiewów w bie
żącym roku jest 2adawalniający względnie dobry. 
Zresztą jest ten dystrykt miejscami w  tem szczęóli- 
wem położeniu, że .inoże U siebie plantować rośMńy 
wyraźnie południowo wschodnie, jak np. kukuiru 3zę.

WA2NB DLA RZEMlE&Lt UKÓW, Weaług nowego 
rozporżądżshŁa Generalnego Gubernatora, wchodzące
go w życie z dniem l  sierpnfa 1942 r., Rząd Gen. 
Gub., Główny W ydział Gospodarki, uprawniony jest 
do wydawania zarządzeń i nakazów odnoszący oh się 
do regulowania i kontrolowania obrptu wyrobami 
rzemieślnitozśmi, a mianowicie ich wytwarzania, u j
mowania, przeróbki, magazynowania, rozdziału, zby
tu, przywozu i wywozu. Uprawnienie to może być 
przelane na urzędy zagospodarowywania. Rozporzą
dzenie to podaje również szczegółowe przep:‘sy karne, 
dotyczące niestosowania się do jego postanowień.

ODNOWIENIE KOŚCIOŁA PABAFJALNEGO W  
BIŁGORAJU. Kościół parafjalny w  B iłgoraju p o i 
wezwaniem. św. Trójcy, który zniszczony został przez 
pOżaa? w  daiu 11 września 3989 *., został odbudowany. 
Prace pttzygó-totiawcze poczyniono wiosną 1940 r „  
a następnie przystyipłdno do usuwania grdzów 1 budo
wy nowego sjfclcpd-enda. Głćbaflnie biofrąc W t, 1940 
poświęcono te j prący 998 dni Szarwarfk owych, U w  
r. 1941 około C3Ó dn. Na cele odbudowy i odnowie
nia wydano ponad 16.000 zł.

NAJBLIŻSZE KONCERTY. W swimiu 1-go d w_ nie
dzielę 2 go sieoepnia będzie śpiewał w kawiarni 
,,Pani“ TŁdeUisz Kalinowski, przy ąkoitrpanjamenede 
Żb. Dr-omki. Boczątek Cbydiwn koncertów o godz. 18.30.

FARSTWOWA B IBLIO TEK A W  LUBLINIE . Na 
terenie Gcot. ralnego Gubernatorstwa znajdują się 
cztery wielkie bibljoteJd państwowe: w  Krakowie,
Warszawie, Lwowie i  Lubldinie. Bibljoteka lubedsica 
obejmuje trzy  djuże bibljoteki z czasów polek i-ci: po
chodzące, a mianotwaeie: dawną bibliotekę lubelskie
go Uniwersytetu Katolickiego, bibliotekę lubelskiego 
K oleg i uni Jeznii dkiego i Bibliotekę Fundac-jl Łopa- 
cińskiego, orarz blisko 20 mnLejszyek zbiorów. Ogó
łem państwowa bibfljoteka w  Lublinie obejmuje oko
ło 4. o.oóo tomów. Znajduje Się ońa w  śtadjum oi x r -  
mizacyim-pfra. BrzeproWadzono dezynfekcję o^bczym/ich 
mas książek. Setki ty sięcy tomów przejrzano, wszczy
nając akcję zwalczenia szkodników niszczących ksią
żki. Bo wielodniowych doświadczeniach wynaleziono 
odpowiedn' środek dezyttfelli-cyjny, który nie nieicząc 
książek, tępił [rozpanoszone szkodniki. Oczyszczona 
około 200.000 tomów, ponad 80.000 poddając skru- 
pulaituc] dezymifekeji, iwzcrrcwadzanej wo wszyst
kich magazynach i lokalach bibliotecznych. Okążało 
się, że straty spowodowane wojną yyynośzą ed 3 do 
5 picmcpuit. Prócz tego ekatalogOwano zasobną bibilijo- 
tekę Znanej lubelskiej szkoły talmudyczoej obejmu
jącą przeszło 12.000 tomów.

(Y ) W YPAD EK  PRZY PRACY. W e czwartek 
jjocztdipoławłnimi, przy 'ud Moigj-tskicj 116, Knapik W o j
ciech, lat 41, robotnik, zamieszkały w  Kusccicach, 
w czasie wykonywania czynności służbowych zositał 
przygnieciony wózMem żelaznym, wstkutelk czego do
znał (kontuzji lewego u/da oraz obrażeń całego ciała. 
Po Opatrzeniu przewieziono Knapilka na oddział chi
rurgiczny św. Łazarza.

Zgon Wojeieeba Kossaka
Dnia 29 lipca 1942 r#Kti, zmarł f f  F rak o ^b ,,

w wie i. u iut 8“, .senior inalaiż,. ptflśkicli, zuaiij 
batalista, arlysta na miarę światową-, W ojcktfb  
Kos* ak.

Wojciech Ko s>-Jk urodził się w Paryżu dni*. 
31 grudnia 1857 & Pierwsze nauka z zakresu nfer- 
larstwa pobierał u swego ojca —- słynatóg® 
.Tuijusza Kossitka, a mając lał 16, udaje Się 4* 
aktodciuji w Mopachjum, gdzie stfudjuje pod 
Streehuberem, Wagnerem i Li ndenschmidtem. 
W  r. 1876 powraca do kraju, leez już w  rok 
później jedzłe d-o Paryża, gdzie wstępuje do pra
cowni Jonnuia. Po zś końćzeniu studjów, W oj
ciech Kossak zacz7 na praicow-ać samod? ieln-ie. 
W  rA 1884 Kossak powfaca do kraju i żeni się. 
Osiedla Się w Krakowie, gdzie baw i przez Rit 
dziesięć. \y tym okresie p i wstaje cykl obrazów 
batalistycznych, poczem współpracuje ze StykA 
nad „Panoramą Racławicką", a następnie wnaz 
z Ftałałem nad panoramą „Berezyna" w Berlinie, 
która zesta l ukończona w r. 1895. Pobył w Ber
linie umożliwił Kossakowi zbliżenie się do dworu 
i rodziny cesarskiej, skutkiem ezego otrzymuje 
wiele zamówień na obrńzy. Były to przeważnie 
sceny z czasów Fryderyka Wielkiego i epoki nat- 
poleońsk icj. Nasłępińie odibjwa studja w  Egipcie 
na panoramę bitwy w Egipcie, którć niobawem 
tłkończył. Po powrocie z Egiptu, przebywa jakiś 
czas w  Berlinie, a następnie osiedla się w  kra:ju.

W  ciągu s wego życia Wojciech Kossak stwo
rzył wiele arcydzieł, znanych zarówno z wystaw, 
jak i muzeów. Wtiele z nich zna jduje się W zbio
rach różnych muzeów, na zanikli w  Pradze, 
W zbiorach cesarskich w LailiZ etr&Z W gilcirji 
ząmku krótew^iego w Budapeszcie. 2s prńce 
sWoje Kossaik otrzymał Wieić odznaczeń i dyplo
mów, m. in. w Monach jum, Wiedniu, Pa ryżu, Ber
linie itd.

Ostatnie lata swego praco Witego życda spędził 
Kossak w Krakowie.

Pogrzeb śp. Wojciecha Kossaka odbędzie się w  
sobotę dira 1 sierpnia o godz. 9.30 z kaplicy na 
cmentarzu Rakowickim.

Kronika żałobna.
Kraków, 81 lipea. W óoiaah Żxoągii:

z Józefozyków kof.f* SitnOiioWa, lat 55 wdewapfi Łuży- 
aidejrze; Marjj Ramczyńska, lat 51, widmowa pc urzedmi- 
iku pocztowy on; Leopold Zaoagto, lot ph dpłneoŁetmi 
'kfl.ę/ownió.L ogrodów zafełącCa lar. św. Jó&efa w Kra- 
koWie; Józef Zdzieblo, lat 56; Eeward nai.v Lipowski, 
lat 76; Józef Bauer, ląt 47, uraędpifk jpoceitowy; 2o- 
fja Romańska, laft 26, fitudeBitOca uodwersytetu w War- 
eżawie.

Koi przepędza Hm
(k) W jedneJU z gospodarstw Wiejśklćh V OtoOl‘icy 

Kassel kot Objął rolę stj-óża drobiu. BeWmegO dńla 
zdarzyło eię bowiem, że młody lais \vśitzgm>ł się ma 
podwórze i  miał ®amiąr przyg^ao-wać dobie ku-̂ ią pie
czeń." Tymczasem kot rzńcił się maitychmiasf na lisa 
i puJtozkował go tak długo* aż ten dał za WygPaaą
i uciekł. Kot gonił za lisem przez cały ogród, a po
wrócił na podwórze dopiero wówczas, kiedy frrzeke-
mał się, że ten Uszedł do pobliskiego zagajnika.

O h w ta tt t ftE e iifa  u r z ę d ó w *

Koł LOrmik Sjądu Grbłzi.ieg»j w Krakowie, rewiru Y I uł. Staro
wiślna 15. Dum 24 lipoa 1942, Sygn. VI. Kon, 247/42.

OBW IESZCZENkE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI-
Na podstawie art. 602 k. p. c. podaję do publicznej wiadomości, że 

daixa 7 sierpnia 1942 r. odbędzie się pierwsza licytacja ruchomości 
należących do dluźni ba Rud ufa Korzeniowskiego, ą mianowicie:

O godz. U ; licytacja urządzenia Murowego, maszyn do pisania itd 
w lokalu firmy „Kóruda“ w Krakowie przy ul. Zwierzynieckie i 
Nr. 23.

O godz. 12: licytacja różnych farb, smolju amoniaku i innych ma
teriałów w magazynach w Krakowie przy ul. Podwale Nr. 51.

O godz. J.8; licytacja mebli i dywanów w Krakowie przy ul. Staro
wiślnej 12, m. 26.

Ruchomości powyższe, które oszacowane będą przed licytacją, oglą- 
ttaó można w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczoaiym, 
—  —  . komornik.

OGŁOSZENIE
. Dyrekcja Państwowych Szkó? Rzemieślniczych z wydziałem drzew
nym i metalowym w Rudniku.nad Sanem poszukuje:

1) kwalifikowanego instiuLłora stolarstwa % umiejętnością obróbki 
maszynowej,

2) 2 instruktorów ślusarstwa z umiejętnością obróbki mechanicznej. 
Posady do objęcia od 1 września 1942.
Pierwszeństwo posiadają kandydaci dyplomowani pô  kursie pedago

gicznym i z dłuższą praktyką zawodową w szkolnictwie.
Dla b. etatowych pracowników dalszy etat zapewniony i pobory we

dług dawniej posiadanych grup (V II lub VIII).
Dodatkowe zarobki w godzinach nadliczbowych możliwe.
Rudnik, w lipcu 1942. , ,

Dyrektor Szkoły: Józef Srtzański.

Kupno
Drożdży piwnych cukrowych  ̂
spirytusowych, mchowych — w 
etanie suchym, każdą ilość kupię
H. Wilhelm Schaumann, Ham
burg 11, AłterwaU 67/69. 5795Ł

Akcje — Listy zastawne —^J^0' 
życaki — kupię. Bobroekd, W. x- 
szawa, Alberta 12-9. 58154

Kupię rentgena, opis i cenę IX1 
daó Dr. Bohm, Snopnida, Busko- 
Zdrój.________________ 9*49
Wóz miieszkałny (cyrkowy) ku
pię natychmtoat. Podać cenę i a- 
dres. Kraików. Zwieazymecka 6, 
mieszkanie 25, Syrek. 9471

Maszynę dc liczenia kupimy: A; "-u. 
tura Handl. Gołębiowski-Rafalski, 
Kraków, św Marka 27, tel. 226-45.

Kupuję znaczki ro' z'owe, zbiory. 
Bamyczowa, skład papieru, fila
telistyka, Kraków, Krakowska 38.

Kupię markizę sklapc wą z płót
nem. wiadomość: Kraków, — Stra. 
damska 18, Kwieciaomia „Wrzos"

Ubrania, onafc oddmelnio spodnie 
1 nmryumki, płaszcze, suknie, ko 
etjunry 1 t. %, kupuje za gdtówkę: 
Bbwp i sprzedaż używanej odtzde 
ży, KTflJkóW Plac Dominikański 1.

Kuplę uatycbmia^it: 1 eloktr. lo- 
downić, 3 elfektr. kuchetókę, fldwe, 
lub, w dobrym stauiig. Zgłoszenia 
pod: Gdńieo Krak., Kraików, „Nr. 

■

Wszelką garderobę, bieliznę uiy- 
wiamą kupuję: Dietla 19, mieszka
nie 17, prawa oficyna.

Meble używane kupuje gotówko
we Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 221

Kupię wszelką używaną garderobę. 
Kraków, Wodnica 8, pralnia. 816

Beozlci różne całe i połamane ku
pię każdą ilość loco Kraków - 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46. 318

żelazo bednarkę otf 1 do 4 mim. 
grubą kupię każdą iłość. Pracow
nia bednarska, Kraków, Krakcw. 
ska 46. 325

Zegarki, biżuterja, brylanty -  
kupno — sprzedaż solidnie, polecą: 
OhWiłkowaki zegarmistrz*-j ub iler, 
Kraków, Fiwrjafiska 8. 863

Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów, patefonów, płyt, dy- 
wamów, kilimów, maszyn „Sirage- 
ra“, maszyn pisarskich, fotoapara
tów, kryształów, watóż: „Centok<- 
Lłis“, Kraków, Grodzka 9. 677

Kupuję palta, płaszcze męskie, 
daffnśkie, marynarki, spodnie, obu. 
wie, zegartki, rowery, płyty, pńte- 
fony — ptoeę najwyższe ceny: Kra. 
ków, Krakowska 88, akłśp. 9548

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich. fotoaparatów, kryszta
łów pOsauk ujetay. Gwarancja Szyb. 
kiej sprzedaży. Ewentualnie ża
lić, ki: —- Bosjufe, Kraków, Adptf 
Hitlćr-Ftofa JJK m

Spodnie, ubramlia i marytrairki ku
puje, sprzedaje Sklep kupmo-sprze 
daż. Kraków, Starów i inu-f*. 89.

llbrań męsk Len, kostiumów, płasz
czy, wszt/lkif j  garderoby posżuku- 
jemy. Przyjm iemy komis. Sprze 
daż szybkn. —  Komiis, KrMsów, 
Adolf Hiiticr-Blaiz 12. 361

Wózek lalkowy kupię zaraz. Zg'o- 
szenia pod „N r. 440“  „Paw*. K ra
ków, Adolf H itler-Platz 46. 9506k

Maszyny rolnicze używane zakuuię. 
Zgłoszeń,'a*. Biuro „Eska“ , Kraików, 
Zieloara 28. 5907k

Uwaga — gotówka! Kupujemy hur
townie znaczki używane GCn. Gub. 
obecnie obiugowó. Podać ilość, ja- 
ki4ć: „U n ia", Tarnów, Zielona 83.

Bębrty po karbidzie kupujemy b >  
żdą ilość. Zgł. pod „453“  „Par**, 
Kraków, A dolf Hdtler-Plątz 46.

Pilatellśtoiii uzupełnia, kupcom, ko. 
m isy wysyła, kupuje wszystko: 
jjdundus'*, Kraków, Adolf H itler
Piata 37. 9517

Kilimów, ubrań, bielizny do na
tychmiastowej sprzedaży poszukuje 
Komis, Kraków, pl. Dumtoikitńyka 4

Kuplę dymamo 220V — 50 PS no
we ewentualnie używane w do
brym stanie. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5985k“.

Dywan, kilim, obrws, teczkę, ku
mę. Szczegóły i cena: Goniec Krak., 
Kreków, „Nr. 720“ .

Kttplę różne części motocyklowo. 
Kraków, Rakowicka 11, frlusawi a.

Tokarnię 1000/250 mm precezyjhą, 
nowożytną, kompletną kupię. Zgł.: 
Gon .1x3 3  E r , Kraków, „Nr, 5988k“.

r ♦ , . / 1 1 1 . .

Matrymonialne
20-letnia, zamożna, cygańskiej U- 
rody i o Wschodnim temperamen
cie, pozuń pana do lat 30, muego, 
przystojnego, w celu matrymo
nialnym. ^głoszenia nieanonimo- 
we, tylko a fotogmfjjĄ. AdreS: 
Pose restaafe, Tarnów, Nr. 282918.

Pięćdziesięcioletnia, mogąca za 
pewni6 byt, poślubi pana — rze
mieślnika. Zgłoszenia pod „Sym
patyczna" biuro HttpcZyc, Kraków, 
Jagiellońska 7.

Średniego wzrostu, lot, wykształ
cenia, uposażenia kawaler (wolny 
zawód;, szuka towarzyszko, po 
stawnej, dzielnej, taktownej, bez- 
interesownej* Oel móbr. — Zgł. 
(zdjęcie): Binw Ogłoszeń ..Fłdu- 
caa“, Kruków, Florjtńska 15, fod 
. Nr. 408“.

19-Ietnła, inteligentniejsza, nie
biedna, wiejska — poelubi uczd- 
wdgo, ma posadzie, lub fftchoWca. 
Kraków, Biuro Ogłoszeń, Sienna
R , ,JEkrzystojiaa“ .

Nauka fi wychowania
Psychografelog, mdsnra pm ap)- 
wiedni wydarzeń życiowych pora
dzą wszelkich sprawach. Przyjm u
je ' codziennie od 10—6. Pisemnie 
za zaliczeniem podać datę urodze
nia i  pytan ia  Adres: Kraków — 
Adolf Hatler-Platz 46/5, I I I  p.

Króju kóreśp-onidencyjnie Wyu
czają zamiejscowych Kursy mi
strzyni Koryckiej, Waiw/awa, A l
berta 12. 5817k

Mdtzynopłsnto indywidualnie, no
wocześnie; Kraków, Grodzka 27.

Jak dawniej tak i  dzdś solidnie 
czyści chemicznie i farbuje wszel
ką odzież, kilimy, materjały (na 
żądanie expresowo) firm a Franci
szek Jogałła, K  tak ów, Centrala 
ul. Dietla 93 w podworeu. Obec
nie żadnej f i l j i  niema. 88

Profesor g m a  unista. Kraków, Zie
lona 25/^.. Niemiecka wymowa 
pierwszorzędna, stenograf ja naj
nowsza. 883

Udzielam niemieckiej konwersacji. 
O fery: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 584“ .

Kostjurny, płaszcze, wykonuje: 
Mieczysław Choaewka, Kraków, 
SławkóWSfea 80/11. 96

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siąca. Kraków, Długa 88/20a.

Złoto, srebro reperuje, szacuje: 
Pracownia Bartiko. Kraków, Sław
kowska 6 (podwórzec). 191

Różne Pióra Pelikan i inno reperuje fa 
chowy warsztat reperocyjny: Z. 
Mysłaikowski Kraków, Szpital ha 
3. Prowiucja odwrotnie. 195

Piee myśliwski zbiegł w pobliżu 
p łac i Jabłonowskich, ostrowłosy 
(suczika), średniej wielkości, brązo- 
wo-Bzorej maśeL Odprowadzić za 
Wysokiem wynagrodzeniem. Pc- 
tersdorf, Porkstr. 6. 6028k

Pióra, ołówki ,.Pelikan" i  iane 
naprawia, kupuje Skład peuh a*u 
Bamyczowa, Kraków, Krakowska 
Ś8, telefon 212-64. 198

Znalazca srebrnej pudemiczki i 
kredki do ust (pamiątka), zgubio
nej 80 bni. w  ul. Basztowej i  Kro- 
wodersktej na plantach, prószony 
jest o oddanie: Staszica 7, m. S, 
gooz 4r—/Tf za •wynagtodzea.ietoi

Grafologitif poradzi we wszelkich 
SpcawacŁ życiowych. —  Kraków, 
Dajwór 25, m. 15. I I  jiiętre. 201

Plany, rysunki,, fo togra f je  kopiu
je, przerysowuje Elektr. Kopj., 
Kraków, Starowiślna 12. 219Zglf a! młody w ilk  chory, 25/sobo- 

ta. ŁaskawiK* odprowadzić, wyńa 
grodzę. Zielona 23/16. 689 Areszt, kary sądowe. Podania, da

rowanie, zawieszenie, odroczenie, 
uchylenie aresztu. Kraków, Długa 
3812a, ropo] od 8— 6. 377

Rękawiczkę damską Zgubioną Wto
rek, Senacka, odebrać. Hala licy
tacyjna. Bracka. 700

GrafOIogidi przepowiada wydarze
nia życiowe, poradzi wszelkich 
Spfflwaoh. Przyjm uje ćodzićń 9— 
19. Kraków^-Podgórze, Limanow
skiego 41/1. 378

Fli&tellScl! ctajemy wam prawo 
zwracania dubletów. Szczegóły 
bfezpłatnic. Polaki Dom F ila te li
styczny, Warśzawa, Marszałków- 
ska 118. 5964k

Sróbtttą papierośnicę na wierzchu 
izeżbioną upolowanie) zagubiono 
Znalazca - proszony e  oddanie K ra 
ków, ul. Sf rcnO-Fcnna 3/10 za 
wysoką nagródą. 708

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalhię 
gaż: „B F “  oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „A zo t“  
Kraków, Dietla 197, tel. 217-48.

Fotogfafje legitym acyjne ua po
czekaniu, artystyczne portrety — 
prace amatorskie, solidnie, tanio: 
Zakład Fotogra fji Nowoczesnej — 
Kraków Stradomska 7. 8887

Zitależlońa czar nr jałówka do ode 
brania- Wiadomość: Krtfeów, Prą 
duik Czerwony — Gmlina. 718

Wypożycza ślubne srkn; r nowć, 
welony, płaszcze, kostjumy. kape
lusze, buciki, pończochy, rękawicz
ki, smokingi, koaznlc, suknie kolo. 
rowe drużkom — „Paryżanka", 
Kraków, Pędzichów, 22. Zamdwiać 
wcześniej. 5929k

Bont, ogród, gospodarstwo wezmę 
w dzierżawę. ZgŁt Goniec Krak., 
Kraków. „N t. 9481“ .

Transporty samochodami, wagona 
mi przeprowadza szybko Biuro Spe
dycyjne- transportowe* P. Wys xski, 
K rtaów , FlorjańśKa 18. Tel. 102-11.

Podtmia, prochy, tłuia,*cŁra.ia,4 —  
śpm-wy pod»tkowe i  inće: Biuro 
Ttalecka, Kraków, Fłorjańska 55, 
Teteioa 186-86. 393«kParkiet taeMózam, o y i Knuję sta

re poritegt Króków, Kalwaryj6foa 
14. Telefon 1827Ó. 9238 Spólirika uddUAjwca, wyroby ko

szykarskie, poszukuję. Sklep ar
tykułów gospodarczych w yćzier 
żawię, Spólmika ao jfldłcdaini pO- 
sRł)Hrv̂ ft- Kpsjków. wiełonolc 10. 
Bolesław 'utj rwM-» 608

Lustra* ezyby o<klennc, gabiloty 
Sżkbane, szyby samochodowe, od- 
Uipwia stare tû tra. Kraków, Kro- 
u otdienslka 9. 5S

Zgubioną sekawlcykę poriełafą m 
bjj.do proszę oddać za nagrodą. 
Biuro Majewski:, Kraków, 'Wszyst
kich Świętych 8. 418

Podania: FlmrjańskB- 55. 5928k

Kapce, drcwmiis Łi. maaerjoł do
starczony, wykonuje Firma „Jul- 
ta“ , Kraków, Jasna 6. 780

Najlepszą trwałą ondulację farbo- 
wonde włosów wykonuje firma: —*1 
„Sła/wi&“ , Kraków, Floriańska 47 
w podworeu. Ceny przystępne.

Zbiegł y sceteh-terrier, w 
śrele dnia 29 lipca wiCozorBin 
w pobliżu tarastl restauracji. Od
prowadzić za vymagw*tfrantem. 
Kroków, Adelif Hitler-Platz 17, 
II. Między godz. 8—12 oaz 
14—m. ___________  757

Futra newe. przeróbki, zeperauje 
wykomiuje Fr. Zgała, Kraków, —• 
Topoiiowo 4. 9368

Gabinet k«sm etyczny Babczyńr 
skiej & Pieitrowsslej, czynny S—■ 
12,15—18, Kraków, 6w. Tomasza 4.

Podnoszenie ecz&k, oewwanie, 
przyszywanie stóp scLda&e, talio, 
fachowe, punktualnie, „Jo3a“ , 
Kroków, ŚW. Tomasza 19. 9411

Wytwórnia świeczmiŁów % lamp 
elektrycznych Józefa. Terdeokiegc 
zosts ia przeniesiona ż nlje? Łob
zowskiej i?ł ulicę Krakowtfktt 85.

Kapelusze damskie, wykonuję aa
zamówienie i przeróbki po eenash 
niskich, szybko 1 solidnie. Wypo
życza ślubne kapelusze. Fracownia 
modniar,<̂ tke Jadwigi LcrenŁ Kra
ków, Długa 25/3, wejście pm r 
Sień, 2 drzwi na prawo. 879 
 -  -• - - - - - - ............... r?-;--

Uiritważnlinli

Uiriewolniam zgubiona is IR .  42
kartę rożpoMiidWczą na nazwisko 
Aleksandra Kluza, zttałSZcę dr o- 
śz^ c oddaniâ  poi £ti&
kau, Krzywa 8. 597Sk

Uniewainiam zgubioną legityma- 
cdę służbową, wydaną przez lns- 
j>ektordit szkolny Tarnów, Btrądy 
Józefia, Kicrcwntuc?ka Szkoły Po- 
wazechnei w Biadoli1 iach Radiów- 
skich, S9Slk

'iitieważniam okradzioną legity
mację Nr. 15481, wydaną pizez 
„Hóba^“ Werk I. Zakopane na 
nazwisko Tadeusz Kao2an«!«*syh.

tiłtf«*j£ntaKi skradzioną mi Kenn- 
kaartę aa Maewisko Macds Dprek, 
nroń 20/IV 1866 r.t wyBtawtOną 
W S^BkeWfś 9139

Unieważniam zgubioną i Kartę 
rozpoznawczą na nazwisk^ Kpzik 
Wojciech, Dojazdów 24, p. Ko> 
nbjfflrowi t m
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Rj H'NB m
Od dn. SI lipoa do 3 sierpnia 1942:

A P O L L O
Św. Tomasz* 11 —  Telefon 11120. 

KOCHANY ŁOBUZ
Aniny Ondra, W o lf Aib*ch-Ret>ty.

W A N D A
iw . Gertrudy 5. —  Telefon 17305. 

SZCZĘŚLIWA 13-TKA
Helena Grossówna, J. Orwid.

S Z T U K A
Św. Jana 6. —  Telefon 16320. 
SPORTOWIEC MIMO WOLI
A do lf Dymsza. Ina Benita

U C IE C H A
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

KORA TERRY
Marika Kokk, Josef Sieber. 

W yjątkowo na ten film  początki 
przedstawień godz-s 15.40, 17.50,
20.00, w  sobotę godz.: 13.30, 15.40, 
17 50, 20.00, w  niedziele godz.:
11.00, 13.30, 15.40, 17.50, 20.00.

A T L A N T IC
S trądom 15. —  Telefon 10882. 

CENTRALA RIO
Leny Marenbach, Ivan Petrowich.

S T E L L A
Lubicz 15. —• Telefon 14301. 
DYSKRECJA ZAPEW NIONA

H eli Fjmkfctnzeller, Hans Holt.

Początki w dnie powszednie o 
godz. 16, 18 i 20 W sobotę o godz. 
14, 16, 18 i 20. W  niedzielę i świę

ta o godz. 11, 14, 16, 18 i  20.

 Wolne posady_______
2 fryzjerów damek ich liub fryzjer
ki oraz 2 maniikurzystki, siły 
pierwszorzędne, potrzebni od za
raz, wysoka gwarancja, przydział 
i  pobyt zapewniony. Dornia „Car
men**, Kraków, Jagiellońska 5, 
Tel. 210-57. 755

Dochodzącą z gotowaniem poszu
kuję natychmiast. Zgłoszenia K ra
ków, Bracka 2, Sklep żelazny.

Pielęgniarka do niemowlęcia po
trzebna od zaraz. Zgłoszenia: Gro 
ble 19, m. 9. 5868k

Fryzjerką przyjmę zaraz, mieszka
nie, utrzymanie, wysoka gaża- — 
Marszałek, Skawina. 9488

Przed rukarza ofsetowego tylko si
łę pierwszorzędną, przyjmą zaraa 
Zaki. Graf. „Styl**, Kraków, Kru
pnicza 8. 9891

Panią maszynopisało niemiecki w 
słowie i  piśmie perfekt, poszukuję 
zaraz, El#ktrodynamo, Kraków, 
Westring 55. 27

Powroźnik znajdzie stale' zajęcie. 
Sortownia Szczeci, Kraków, Bzeź- 
. nicza 31. 49

Fryzjera(rkę) zdolną przyjmę na
tychmiast. Kraków, św. Marka 16. 
„JÓ7r f ‘f _________________________ 113

Firma upoważniona do skupu, 
zbioru, suszenia grzybów, odda za
stępstwa na Sanockie, Niskie, Ja
rosławskie, Jasielskie, reflektan- 
tom z własnym kapitałem do o- 
brotu. Zgłoszenia bezzwłoczni e o- 
sobiście, Trześniak, Suszarnia, — 

' R a b k a . ____________________ 489

Dziewczyną do wszystkiego z do
brem gotowaniem, przyjmę. Wal- 
kowińska, Kraków, Dębniki, Ry
nek 15. 521

Modnlarką samodzielną, aryjkę 
przyjm ie ntychm.ast Salon Mód 
„Halszka**, Kraków, Zwierzyn iec- 
ka 30.   674

Służącą solidną i uczciwą przyj
mę natychmiast Wiadomość: Sa
lon Mów „Ligia**, Kraków, W ielo
pole 14. 675

Szofer-mechanik ze znajomością 
języka niemieckiego i polskiego, 
kawaler* uczciwy, pilny, zaufany, 

• od Tarae do niemieckiej firm y po- 
i azukiwany.* Zgłoszenia osobiste dnia 

1. 8. 1942, godz. 15, Radtke, Kra 
ków, Grottgera 6. 586
T ■ '■ ■ ■ —
Inteligentniejszą dziewczynę, bez
względnie uczciwą, do samotnej 
osoby przyjm ą zaraz. Listowne 
oferty: B uro Ogłoszeń „Fiducća**, 
Kraków, Florjańska 15 —  „411‘*.

00 kuchni zbiorowej dla pracow
ników poszukuje się: 1 zdolnej 
kucharki, 2 pomocnice kucharki,
1 sprzątaczki. Posady natychmiast 
do objęcia. Baugruppe Allhut, 
Lem ber g, Wallstrasse 4, m. 4.

Siła biurowa, mówiąca po niemiec
ku. poszukiwana zaraz do niemiec
kiej restauracji. Deutsche Gast 
blat te ,VBachus“ , Kraków, F lo
rjańska 55. 5982k

Fryzjerką zdolną, samodzietną di> 
prowadzenia interesu przyjmę od 
zaraz z gwarancją. F ryzjer „Jó 
zia ". Podgórze, Rynek 9. 745

Pomocnicą domową przyjmę z go
towaniem do wszystkiego od za
raz. Fryzjer „Józia**, Podgórze, 
Byńek 9, 745

Uczniów do fo togra fii zdolnych 
i z zamiłowania, przyjmę. Dom 
Fot. Bielec, Karmelicka 50. 776

Uczennicą do zakładu fyzjerskie- 
go przyjmę. Kraków, Batorego 26.

P t t lL  łub panienki do ekspedycji 
i  sortowania klisz, potrzebne za
raz. Kraków, Karmelicka 50/1.

Dwu niemieckich architektów po
szukuje do prowadzenia gospo
darstw* domowego, czystej t oco- 
ciwej pracowmicy domowej. Zgl.: 
sobota od 19 do 21, Bogenstr. 
(Żuławskiego) 14, m. 16. 760

Posad poszukują
Dochodząca poszukuje całodziennej 
obsługi. Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 666“ .

Rolnik z wyżsaem wykształceniem, 
praktyka samodzielna, szuka po. 
sady od zaraz. Zgl. Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 9451".

Młoda z  dobrego domu, szuka za
jęcia. Zgłoszenia: Gonitwo Krak., 
Kraków, „N r. 331“ .

Uczciwa, samotna, poszukuje za
jęcia się domem samotnych. Pole. 
©en-ja. O ferty: Goniec Krak., K ra . 
ków, „N r. 429“ .

Pani, wykształcenie uniwersytec
kie, doskonały niemiecki, zawoła
na gospodyni, obejmie zarząd do
mu, chętnie wyjedzie. O ferty: Ma
jewski, Kraków, Wszystkicn Świę
tych 8. 682

Magister farmacji, starszy, ener
giczny, przyjm ie samodzielny za
rząd apteki lub dzierżawę. Zgło
szenia: „P a r “ , Kraków, Adolf
H itler-Platz 46, pod „455“ . 5897k

Dwie 20-lctnie panienki z  dobrych 
rodzin przyjmą pracę, chętni# na 
wyjazd. —  Zgłoszenia: Kr«.ków, 
Szewska 7, m. 7. 5895k

Poprowadzą samodzielnie gospo
darstwo samotnej osoby lub osób, 
wiek średni. Zgłoszenia pod „Soli
dna" Biuro Hupczyc, Kraków, Ja
giellońska 7. 418

Cukiernik, pierwszorzędny pra
cownik, poszukuje posady, skro 
mue warunki. O ferty: Goniec
Krak., Kraków, „N r. 746".

Kupno nieruchomości

Kuplą domek z gruntem do 35 tys. 
w okolicy górzystej. Cena, opis 
pod , Nr. 418“  do „P a r " , Kraków, 
Adolf H itler-Platz 46. 56S5k

Kupno i  eprzł-daż wszelkich nie
ruchomość] przeprowadza so"dnie, 
dyskretnie biuro Skowrońskiego, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39'40. 
Tel. 158-66. 5785k

Kupją, wydzierżawię większe go
spodarstwo rolne do 100 mórg. — 
„Krakus", Zwierzyniecka 11/4, 
Kraków, tel. 117-68. 2G7

Parcel] na przeds-'ębiorslwo spedy
cyjne, poszukuję w celu kupna. 
Zgi. Goniec Krak., Kraków, „N r 
279“ .

Gospodarstwo około 25—100 mórg 
wezmę w dzierżawę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 323“ .

Willa, piękna piętrowa, tarasy 10 
pokoji, ogród, 250.000. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 662**.

Sprzedaż nieruchomości

Dom z ogrodem, zabudowania go 
spodarskie, Szczawnica, sprzedam 
Goniec Krąk., Kraków, „Nr. 9573".

Otwock koło Warszawy. W illa 
jednorodzinna pelnokumfortowa, 
ciepła —  zimna woda, duży o- 
gród oparkamiony siatką, całość 
pięknie umeblowana. Potrzeba
65.000 zł. sprzedam. Zgłoszenia 
pod „338" „Pax“ , Kraków, Adolf 
H itler-Platz 46. 5794k

Zakopane. W illę 15-pokojową, dre
wnianą, nmeblowaną, komfortową, 
ogród, blisko dworca, sprzedam 
Potrzeba 150.000 zl„ Zgl.: K ra
ków 1, skrytka pocztowa 272.

i - ............. — —  l *

Dom 8-pokojowy, ogródek, weran
da, 25.000, Chabówka, — sprzeda 
Skowrońska, Adolf H itler-Platz 
39/40. 5845 k

Dom jednorodzinny, wolny cały po 
kupnie, za Wisłą, tanio, oraz par
celę 1000 m2, cena 28 000 j parcelę 
w Krzeszowicach przy gl. trakcie 
550 sążni, 24.000, sprzeda B H. 
.,Er-ka_es“ , Kraków, L  browszery. 
zna 6 tel. 128-41, 128-74, dwżur 
181 -24. 5864k

Justowska Wola, parceię, szosa, 
35 000, sprzedam bez pośrednictwa 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 310“ .

Parcela 112 sążni uzbrojona, za- 
twier.dzoma Z a b ło c ie — , Podgórze. 
Parcela laO sążni. Prądntk Biały. 
Parcela 340 sążni, Zabierzów, sprzo. 
d*, Kraków, Mały Rynek 1, I ofI- 
cyua. 320

Willą dzicsięclopckojową —  pól- 
morgowy ogród —  przepiękna 
miejscowość letu.skowa. Sprzeda.; 
•Informator" —  Kraków — Pijar- 
sku 19. 5898k

Parcele uzbrojone, Wola Justow_ 
ska, 400 sążni Dębniki, Bronowiee
85,000.— , 220 sążni 17.000.—. sprze. 
da „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 400

Kamienicą, I I I  piętrową, kom
fortową, centrum Krakowa, sprze
da „Dar“ , Kraków, Zielona 28, 
tel. 205-21, 219-11. 649

Parcela 126 sążniowa, zatwierdzo
na, 42.000. Kaz. W iel. boczna, 
Parcela 200 sążniowa, 81 metrów 
frontu, nadająca się na dwa bu
dynki bliźniacze, 60.000, Bronowi- 
©e Małe. Parcela wydzielona 135 
sążniowa, 42.006, Bronowie© Ma
łe. Sprzeda Kraków, Mikołajska 
11/3, tri. 119-92. 654

Kamienica dwupiętrowa, narożni
kowa, 20 ubikacyj, 210.000. Zgl.: 
Goniec K ra k , Kraków, „Nr. 657“ .

Kamienica, narożnikowa, 6 skle
pów, 325.000. Zgł.: Goniec, Krak., 
Kraków, „Nr. 661“ .

Kamienicą czynszową, narożnik, 
koło mostu dębnickiego, sklepy, 
ruchliwy punkt, tanio sprzeda 
B/H. „Er-ka-es", Kraków, Librow- 
szozyana 6, tel. 128-41. 5974lk

Dom murowany, 4 ubik., 130 sążni 
ogrodu, Borek Fałęcki, tanio sprze. 
da B 'H. Er-ka-es“ , Kraków, LI- 
browszczyzna 6, tel. 128-41. Ó975k

Kamienicą 1-piętr-ową, wolnych 9 
ubikacyj, przedmieście, eona 130.000 
sprzeda E S .  „Er-ka-es", Kraków, 
Librowroszozyzina 6, teł. 128-41'.

M
Dom 3 piętra, komfort, 350.000. 
W illę, 7 pokoi, ogród, 135.000. 
Dom piętrowy, 75.000 — sprzeda 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4.

Parcela, 150 sążniowa, W oia Jn- 
stowska, 30.000, czlleromorgowa 
koło Krakowa, 52.000, morgowa,
10.000, Kraków1, W ielopole 10, 
Bolesław WyrwiK®. 785

Las pięćdziesi ąt morgowy koło 
Limanowy, kilka parcel, cena oka
zyjna, ul. Grzegórzecka, sprzeda 
biuTo „Własna Strzecha", K ra
ków, Adolf H  tl#r Piata 10, tel. 
104-31. 789

Kamienica, komfortowa, jedno
piętrowa, 160.000, trzechpiętrowa, 
petaokomfortowa, 600.000, połowa 
dwupiętrowej kamienicy komfor
towej, 120.000, kamienica u lic* 
Zwierzyniecka, 400.000. Kraków, 
W ielopole 10, Bolesław Wyrwioz.

Okazja. W illę drewnianą, dwuro
dzinną, przy tramwaju, sprzeda: 
Biuro Sporysza, Kraków, K ingi 
2, I. p. 738

11 mórg pszennej ziemi, z nowem 
zabudowaniem, kryte blachą, po
wiecie Rochatyńskim, sprzeda: 
Biuro, Ł u g i  2. 739

Parcelę budowlaną 500 m2, przy 
Szpitalu Ubezpieczalni, okazyjnie 
sprzeda B/H. „Er-ka-es", Kraików, 
Librowszczyzna 6, 'tafli., 128-41.

Zakopane. Pensjonat pełno kom for. 
to-wy, duży ogród, dobrze utrzyma
ny, sprzeda: „Lńformator", K ra
ków, Pijarska 19. 5896k

Dom murowany, dachówką bryty, 
komfortowy, 5 pokoi natychmiast 
wolne, duży sad owocowy, przy
tramwaju, 200.000. Zgl. pod- „456“ 
„P a r“ , Kraków, Adolf Hi tl#r- 
P.aitz 46. 5897k

Kamienicą 32-pokojową, ogród, 
st lep, Borek, laniu spzeda Sko
wroński, Kr., Adolf H itler-Platz 
39/40.

Dom jednorodzinny pod Krako
wem, dwa sklepy, pólmorgouy 
ogród, sprzeda „In form ator", K ra 
ków, Pidar&ka 19.

Kamienicą narożnikową przy Ryn
ku, sześć sklepów, 305.000 Zgł. 
pod „457“  „P a r", Kraków, Adolf 
H itler-Platz 46. 5901k

Dom murorwany, dachówką kryty, 
5 pcboi, oficyna, stajnia, szopy, 
600 sążni sadu owocowego, 95.000. 
Zgł. pod „458“  „P a r * , Kraków, 
Adolf Hitler-PJ-atz 46. 5902k

Willa komfortowa, stajnie, garaż#, 
blisko tramwaju, 300.000. Zgl. pod 
„459“  „Paa*“ , Kraków, Adolf H itler 
Piat* 46. 5903k

Okazja! Kamienicę piętrową, no
wą, 10-pcbojową, pełnokomtortową, 
4 łazienki, ogródek, 5 minut od 
tramwaju, ulica K ingi, potrzeba
220.000, sprzedam Kraków, Fló- 
rj/ańska 40, I  piętro. 5904k

Kamienicą 16-po,bojową przy tram
waju, Podgórze; kamienicę 11-po
kojową, komfort, wolne 4-pokojo- 
we, Dębniki, sprzeda Skowrorński, 
Kraków, Adolf H itler-Platz 30/40, 
telefon 158-66. 5905k

Dom drewniany do rozbiórki oka- 
zyjm e tani'' sprzedam. Kraków, 
ul. Zwieryniecba 11/4, „Krakus".

Sprzedam część kamieni jy  nowej, 
komforl-owej. narożnik, 27 ubika
cyj, sklepy (Osiedle). Kulczyk K a
mi, Kraków-0'sza, Wolności 54, 
telefon 133-03. 496

Par Cel a 125 sążni, 14 metrów fron
tu, 32 metrów głęboka, ul. J. Lśa. 
Parotfla budowlana, wydzielona,
25.000 zł.. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Sienna L. 5/7, tel. 113-64, od 4—6.

Parcela 235 sążni, 20 m. frontu, 
50 000 zł., przy głównym trakcie: 
Kulczyk Karol, Kraków Olsza, 
Wolności 54, tel. 1‘33 03. 504

Parcele wydzielone, zatwierdzenie: 
170 sążni, 16 mtr. frontu, 110.000; 
150 sążni, 13 mtr. frontu, 100.000; 
130 sążni, 15 mtr. Łrkmtu, 70.000;
152 sążni, 18 m‘‘ r. frontu, 80.000;
98 sążui, 13 mtr. frentu, 58.000;
92 sążni, 13 mtr. frontu, 58.000;
budowy zwarte. Grzegórzecka. — 
sprzeda, Kraków, Mikołajska 11/3, 
telefon 119 92. 506

Pacelę 300 sążn iową, wydzieloną, 
zatwierdzoną, przy tramwaju, peł
ne uzbrojenie, nadającą się na fa 
brykę, Podgórze, okazyjnie sprze
da: Kraków, Mikołajska 11/3, 
l#Iefon 119/&2. 507

Sprzedaż
Akordeon nowy, włoski „Seandali", 
150 basów, 4 registry, sprzedam: 
okazyjnie. Wiadomość: Kraków,
Twardowskiego 49/1.

Łóżko polowe, balję dużą, wyży
maczkę, garnek na bieliznę, pie
rzynę kilim, piękną narzutę —- 
sprzedam, Kraków, Ujejskiego 8, 
m. 17, od 19— 20 wieczorem.

Wdzek głęboki „Au tko" [ sporto
wy „KonkoaJ", prawie nowe, sprze
dam, Kraków, Sebastiana 16/28, 
praWa ofic., I I .  p. ganek. 697

Wózek dziecięcy, koszykowy i 
wanienka do kąpania dla dzieci do 
sprzedania. Krafkówj Aussenring 
12/6. 702

Bator jo najlepszych marek. Kom
plet części rowerowych. Ceny 
najniższe. Prowincja aa zalicze- 
wiwm Jan Zaniewucki, W; rsza. 
w*. WępóLna 14. r 5801k

Lemonjadyt kwasy w proszku i 
w pastylkach dostarcza D/fl Uhma, 
Czaplicki i  S-ka, Warszawa, K ru
cza 34. Poszukujemy zastępców.

Podeszwy drewniane, zimowe, le
tni#, każdą ilość, drewniaki, po 
leca Nowak, Tarnów, Kraków 
ska 8. 5891k

Maszyną «MJw»ką cylindrówkę 
sprzedam: Kraków, Krowoderska 
70, szewc. 8504

Pianino Lamberg Glosa, piękny ton, 
sprzeda Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 9259

Rower drogowy i wyścigowy, 
harmonję pianową 48 basów, 
sprzedam. Kraków, Wolnica 14/29.

Zegarek bardzo dobrej marki kie
szonkowy i rę©łuy,_ okazyjnie 
sprzedam. Łagiewniki Krakow
skie. Ulanów 377. 15

. Sprzedam tanio wózek głęboki 
Konkou, wózek sportowy. Kraków, 
Zybliikiewiww* 5/46.

Brylanty, sprzedaż— kupno, zle
cenia solidne, zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 32i

Ubranie p</>rwszorzędn« sprzeda 
Kraków, Mikołajska 3/8. 345

Ubranie bielskie*, zarziutkę piękną 
sprzeda, Kraków, Wrzesińska 11/14

Patefon 2-sprężynowy, b. dobry 
stan, buty z cholewami 41, 2 u- 
branla p- nowe, sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 86/3. 437

Autko dziecięce na pedałach, sprze
dam. Kraków, św. Tomasza 8, — 
sklep elektrotechniczny.

Półbucikl damskie zamszowe, skór
kowe, rypsowe, nienoszone, nr. 36, 
37, 38, 39, ta.r:o sprzedam. K ra 
ków, Krzywa 13/11. 5851k

Kołdry jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, damską pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 16/la, godz. 
•12r—1, 4—6. 5215k

Msblo nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i różne meble do sprzeda, 
nia: Kraków. Starowiślna 44. — 
stolarnia. 5611 k

Zegarki damskie, męskie, nakrycia 
stołowe, bransoletki, naszyjniki po
leca Magazyn Jubilerski, Kraków, 
Grodzka 60. 5655k

Luksusowy patefoL, elektryczny 
motor (Parcand), adapter Telefun- 
kwn szafirowa igła. wzmacniacz o 
pięknej i donośnej sile głosu — ca
łość wmontowana w piękną szafę 
orzech kaukaski, tanio sprzedam. 
Kraków, Dhiga 7 m. 6̂  3--6. 5686k

Stojo od V*—10 litrów hurtowo 
dostarcza: Artykuły Szklane, K ra
ków, św. Sebastiana 23. tel. 116-75.

Flaszki, słoiki apteczne stale na 
składzie; Artykuły Szklane, K ra
ków, św Sebastjana 23. tel. 116-75.

Sypialnią nowoczesną z materaca
mi włósiennemi, stan pierwszorzę
dny sprzedam. Kraików, Meiselsa 
8/4. * 5720k

M's>yną Singera krytą do szycia 
nową sprzedam aa bezcen — byle 
aapaz. Kraków. Miodowa 18, m. 
6, I I  piętro — Szymczyk. 5796U

Rower damski sprzedam, Kraków, 
Mogilska 8, I I .  p., m. 14. 5963k

Obrazy AnJri-ollego, A icentowicza, 
Brandta, Grottgera. Kamockiego, 
Unierzyskiego, Sichulskiego, W y- 
czólkowskiego, Wyspiańskiego, 
Żmurki, sprzedam: Krabów-Podgó. 
rzc. Węgierska 10. mieszkanie 13

Biurową maszynę polsko-niemiec
ką, do liczenia, prawie nową. 
13 miejscowa „Brunsviga“ . sprze
da tanio B/H. Er-ba-es, Kraków, 
Librowszczyzna 6. 5956k

Patefon szafkowy, gabinetowy, 
ozaruy dąb „Paiiląrd**, pierwszo
rzędny glos, ^ n io  sprzeda B/H. 
Er-ka-ós, Kraków, Librowszc^y- 
«na 6, teł. 128-4)1. 5961 k

Kawrwa domieszka „Malajka**, 
domieszka do kawy tabletkowa 
(cykorja) znanej firm y Mieczy
sław Domański, Warszawa. W y 
łączna sprzedaż: Konc. Biuro
Handlowe, Kraków, Grodzka 6. 
Prowincja za zaliczeniem. 9981

Sealikiny prawie nowe, na ni 
ską, kilimki sprzedam. Kraków, 
Moniuszki 4/7 9842

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe. wszelkie przybory, gaza. 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35. telefon 102-44. 9861

Worki, sienniki, torby 3- i 5-krot, 
ne worki na ścierki w większych 
i mniejszych ilościach dostarcza
A. Ossowski Kraków, Długa 63, 
telefon 124-08. 9862

Samochody 2.5 1 - 5  ton ora*z
motor kompletny, skrzyni* bie
gów1, etan doskonały, sprzedam 
zaraz. Kraków, Zaleskiego 4312, 
telefon 217*49. 131

---------------------  4 —  r  ----------

Pianina, fortepiany poleca tanio 
Świątek. Kraków, Starowiślna 12.

Sypialnią, jadakuię sprzeda Maga
zyn Mebli Kraków, Kopernika 8.

Trencz na średniego sprzedam. — 
Kraków, Dietla . 19/17. 177

Apteczki sanitarno —  ielenmc ko
niecznie w każdym skTepde, schro
nie i  domu, poleca F-a Droboer, 
Krabów, PI. Szczepański 3. 5814k

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju- 
my, bluzki i 1 P. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, K ra
ków, Plac Dominikański 1. 9399

Szafy, kredensy stoły, tapczan:,, 
różne meble używane okazyjnie 
Hala Mebljwa, E n&ków, Grodzka 
59, Magazyn: Krakowska 26. 192

Sypialnią piękną tanio sprzeda 
Hala MebUwa, Krak., Grodzka 59.

Zegarki, biżuterię poleca: Si ani- 
slaw ChwitkowskI, Kraków. Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.

Uwaga! Sklep używanych rzeczy 
żelaznych, Kraków, Krakov cka 30 
sprzedaje różne rzeczy i uarzę- 
dziia mechaniczno-ślusarskie. 196

Przyjmujemy w komis i  sprzeda
jemy rzeczy używane. Kraków — 
Stradom 11 w podworcu. 197

Obrazy eprzediaź kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 200

Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
poleca zegarmistrz, Kraków, Sta
rowiślna 26. 216

Krzyżyki. pierścionki, kolczyki 
itp. poleca Zygmunt Gajewski, 
Kraków, Starowiślna 26. 217

Tapczan, otomanę, maszynę łódko
wą obazyjmijfe sprzedam. Kraków, 
Dietla 2914 ofic. 222

Ubranie ciemne w paski na śred
niego sprzedam. Kraików, Dietla
1.9/17.

Samochody ciężarowe 3— 6 ton, po 
generalnym remoncie, do sprzeda
nia- Wiadomość: Kraków, ul. Za
menhofa 8. m. 2. 271

Beczki bukowe mało używane, 100 
do 200 litrów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, spizedam 
Kraków, Krakowska 46, 317

Fortepiany i pianina po cenach 
konkurencyjnych poleca Firma 
Wł. Kwiatkowski, Kraków, S/pi 
talna 20/22. 319

Zegarki, biżuterja, brylanty, sprze. 
daż — kupno, solidnie, poleca: 
Chwiłkowskł, zegarmis-rz-jubilei- 
Kraków, Florjańska 3. 364

Sprzedam chodnik lniany, gruby, 
kupon wełna prima na kostjuin 
lub suknie. Kraków, Asnyka 5, 
Kowalska. 397

Anlithlor i kwas siarkowy dla 
drobnych odbiorców, sprzedaj#, 
Zofia Zapota, Kraków, Ryne* 
Klepąrski 10. 398

Maszyną do pisania Underwood 
sprzed* Kraków, ul. Podzamcze 
22/9. 405

Kasą pancerną, stan bardzo do
bry, sprzedam, wymiary 1550X670X 
630, Kraków, Kujawska 17/7, (Bre- 
slauerstr.). 505

Maszyny do Uczeni* „Brunswig***
1-8-miejsoowa, i do pisania, dobry 
slan, polska, niem iecka, okazyjnie 
sprzeda B H  „E r ka-es", Kraków, 
Lubrowszczyzma 6. .aaloJC

Generator trójfazowy, 220 Volt, 15 
v A.Ji,„sb.&us.or t't'i:trycany —2 

KM, motor 4 K M  itp. sprzedamy 
Oferty: „P a r", Kraków, A do lf 
H itler-Platz 46, „N r. 454 . 5914łc

Futro breitschwanz perskie, piękr* 
ne, duże, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Florjańska 51, I  p. 591ok

Auto ciężarowe, benzyn., 5 ten, 
sprzedam. Oglądać: Kraków, Kazj 
mierzą WielikI#go 99, tel. 200-88, 
102-65. 591Ck

Sypialnią nowoczesną siatkami i 
poduszkami sprzedam. Kroków- 
Podgó. ze, Na d wiś 1 a 11 Si ja 8. 5917k

Pianino markowe, czarne, piękny 
tun bardzo dobry stan, szybko, la- 
n 'o sprzedam. Kraków, Karmelicka 
31, m. 7, m ędey 10— 18. 5918k

Tanio sprzedam tapczan, fotele, 
stolik, toa .etę, kr#dens i inne. 
Wiadomość: Kraków, Krupnicza 7,
kawiarnia 12— 3.

Buciki damski# Nr, 37, brą-jowe, 
zamszowe, nowe, sprzedam. K ra
ków, Długa 32/8. 409

Silniki elektryczne prądu ziem
nego i stałego, nowe i używane, 
dostarcza ze składu — Biuro Tech
niczne, Florjańska 20. 640

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy kupisz okazyjnie, Dom Komi
sowy, plac Dominikański 4. 650

Wyjątkwe okazje: Wszelka garde
roba, futra szlachetne damskie, 
męskie, lisy srebrne, niebieskie, 
błamy, dywany, pilimy, chodniki, 
narzuty, bielizna, pościel, koce, 
sprzedaje „Cenlrokomis**, Kraków, 
Grodzka 9. 678

Najtaniej sprzedajemy patefony, 
płyty, patefony elektryczne, wzma
cniacze „Te le fox ‘\ fotoaparaty, m,a. 
szyny „S in ger*", maszyny pisar
skie, lornetki, porcelanę, szkło, 
kryształy, walizki, instrumenty 
muzyczne, łóżka metalowe, mate
race, wiel# innych wartościowych 
praktycznych przedmiotów: „Ceu- 
trol.omis", Kraków, Grodzka 9.

Futro damskie, sealskinowe, wol
ne Peco ld a, łapki perskie na szczu
płą osobę.' małpy pokryte mate- 
r  ąłem: spód futrzany i wydra na 
kołnierz, klapy, sprztfda sklep Kra 
ków, Grodzka 47. 681

Sprzedajemy tanio używaną gar 
derobę, .bi#lizuę pościelową, kilimy, 
koce, firanki, kapy pluszowe i in
ne wartościowe rzeczy: —  Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 359

Pompy odśrodkowe, hydrofory 
kompletne, wyłączniki —  dostar 
cza Biuro Techniczne — Florjań
ska 20. 639

Pianina nowoczesne —  prawie no
we Sting Hofmanu. —  Okazyjnie 
sprzeda „Ceutrokomis", Krabów, 
Grodzka 9. 670

Buty, gumowe, diuże wysokie, ry 
backie okazyjmie sprzeda „Cen- 
tro k o m isK ra k ó w , Grodzka 9.

Instrumenty lekarskie różne oka
zyjnie sprzeda „Centrokomis**, Kra. 
ków, Grodzka 9. 672

Futro sportowe, męskie, na wyso
kiego, bardzo dobry sten, kostjiim 
damski, popielaty, sprzedam: Kra 
ków, Garbarska 8, m. 1. 684

Maszyną do pisania biurową Ideał
B., a paraf fotograficzny filmowy 
na model „Leici**, tanio sprzedam. 
Kraków, Florjańska 18, I I  p., ofic.

Pianino, pierwszorzędna marka, 
stan, pancerne, krzyżowe, sprze
dam Kraków, Siemiradzkiego 17/1,

Maszyną damską Singera sprzedam 
tanio. Kraków, Krótka 10, m, 1 
(prtreramoa F lipa). 5912tfc

Kostjum z bielskiego materjału, 
czarny, nowy, na średnią, modny 
kruj, sprzedam okazyjnie. Kraków, 
Krzywa 1311. 5fl201c

Łóżka biole, że azne, z siciką, łóżka 
skiladtane b aszane, nocne szafki, 
materace wlósiemoe, pierzynę sprze- 
dam. Kraków, K rzyw a l& i l .  5021Jt

Dog roczny do sprzedania. Kra* 
kuw, Bracka 13, m. 9. 5922Jc

Wysyłamy większym, odbiorcom: 
listowniki, kalkę maszynową i  
ołówkową, b bułę atramentową bia
łą, zieloną, czerwoną w rysach, ba
bulę ciętą do bibularzy, noteży, 
blok-nótesy, sznurek papierowy, 
.eczki targowe, zeszyty roeclianicz- 
ne, skoroszyty, Łleiiniki papierowe, 
rolki gumowane do pakowania, 
torby papierowe, bloczki notaitko- 
we, spinacze, teczki na akia, szpi
kulce, uchwyty do 3't t, taśmy do 
maszyn, stojaki do wiecznych piór, 
jeżdżce do kartotek, dziurkacze, 
kleje rośllnae i  płynne, ołówki, 
k ifóK i kolorowe, registratory, pla
stelinę, pluskicwtkd, szyny do sko- 
roszy.ów, biuwary, tusz czarny, 
obsadki, bibularze, stalówki, na- 
rożujki celc fantowe, portmonetki, 
portfele, wykałaczki, cygarniczki, 
ochraniacze na legitymacje. Cennik 
gratis. Dom Handlowy „P ion ier", 
Olech Górny, Krakó/w, Stolarska9.

Wózek dziecięcy głęboki i sportom 
wy, sprzedam. Eliaków, Krzywa 
13/11. 5924k

Motor ropny 10 K . M., w bardzo 
dobrym stanie, „Ursus" leżą-y, 
sprzedam. Cena bardzo przystępna. 
Zgłoszenaa: Goniec Krak., Tarnów, 
„N r. 1094**.__________  5925k

Maszyną ao szycia nową sprzedam. 
Kraków, Batorego 25/18. 8506

Srebro stołowe na 6 osób, kilimy, 
firany, porcelanę, kryształy, lisy, 
kołnierz#, platery , poleca Dom 
Komisowo-Handlowy, — Kraków, 
Szpitalna 11 9401

Maszyną do szycia sprzedam. K ra 
ków, Starowiślna 14, m. 2.

Singera maszynę krytą damską 
sprzeda Kraków, Starowiślns. 12/22

Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 5G12k

Lokale do wynajęcia
Noclegi niekrępująw.: Kraków,
Witflopole 13/4, I  p., f-ront. 617

Noclegi: Kraków, Szewska 78. -

Noclegi, Kraków, Krupnicza 28̂ 2.

Noclegi śródmieście! Kraków, 
Krupnicza 14 m. 5. 9040

Noclegi wygodne: Krakó.w, Flo
rjańska 3'8. 9654

Noclegi niekrępujące. — Kraków, 
Długa 26-3.

Noclegi, łazienka. Kraków, Zybti.
kiewicza 5T22 ,32

Noclegi czyste, wygodne, Kraków, 
Jagiellońska 7a 22, I  p. 33

Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielo/po-le 24. m. 4, I I .  p ię^o i, 34

Noclegi czyste? KrakóW^słenacka 
9IM . przecznica Grodzkiej. ,53

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14, m. 9. 77

Noclegi Kraków, Gołęb: a 16/9.

Noclegi niokrępujące, czyste K ra
ków, Zwierzyniecka l i  ofic.
T piętro. 170

Pokój tylko dla przyjezdnych: ~  
Kraków, Starowiślna 12. 572

Noclegi: Kraków, Starowiślna -52, 
m. 18, oficyny. 580

Noelegi przyjezdnym: — Kraków, 
Starowiślna 52/13. 5S5

Noclegi; Kraków, Zamenhofa 9/18, 
I  p., oficyny. 609

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 610

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7,

Noclegi; Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi: Kraków, Wielopole 5'5.

Noclegi — śródmieście: Kraków,
Asnyka 5, Kowalska. 618

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 619

Pokój tylko dla pzejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7. .622

Noclegi: Kraków, św. Jana 30'4.

Noclegi: Kraków, Labioz 1&/5. 024

Wydawnictwo .Gonlco Krakowski" Kraków. Wielopola 1. —  Telefon 206-11.


